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Sissejuhatus 

Arengudokumendis „Öine Tallinn 2035“ (edaspidi ka arengudokument) käsitletakse 
ööeluna kõike seda, mis toimub Tallinnas ajavahemikul kella 19–7. Ööelu hõlmab 
vaheldusrikast linnaelu: kultuuri, meelelahutust, öötööd, öist transporti ja muid 
teenuseid. Üha enam linnu üle maailma käsitleb ööelu majandusarengu, turismi ja 
elukeskkonna rikastamise olulise tegurina. 

Ööelu jaguneb kolmeks etapiks: 

õhtune aeg: kl 19–23, 

öine aeg: kl 23–4, 

varahommikune aeg: kl 4–7. 

Arengudokumendi koostamise ajaks on sadakond maailma linna määranud ametisse 
inimese või loonud struktuuriüksuse, kelle ülesanne on vastutada öise linna eest, ning 
töötanud välja ööelu strateegia. Kasvav trend on ka nokturism – turismivorm, mis 
keskendub ööelu kogemustele, sealhulgas kultuuri- ja kogukonnasündmustele, 
gastronoomiale, klubielule ja elavale muusikale, aga ka väliruumis ja õues toimuvale 
sotsiaalsele tegevusele, nagu kontserdid, linnafestivalid, ööturud, jalutuskäigud, 
sportimisvõimalused ja vaba aja veetmine avalikus ruumis. 

Tallinnal on oluline selle rahvusvahelise suundumusega sammu 
pidada, et suurendada ööelu väärtust ning pakkuda nii kohalikele 
elanikele kui ka turistidele vaheldusrikkaid ja sisukaid elamusi. 

Tallinnal on oluline selle rahvusvahelise suundumusega sammu pidada, et suurendada 
ööelu väärtust ning pakkuda nii kohalikele elanikele kui ka turistidele vaheldusrikkaid ja 
sisukaid elamusi. See aitab kasvatada linna rahvusvahelist nähtavust, toetab turismi ja 
aitab kujundada Tallinnast kvaliteetse, elava ja ööpäev läbi toimiva linnakeskkonna. 

Arengudokumendi koostamisel on tuginetud fookusrühmaga tehtud intervjuudele, 
milles osales üle 70 inimese eri linnaosadest ja huvirühmadest – alates öötöö tegijatest 
kuni elanikeni. Arutelud aitasid saada ülevaate linna ööelu võimalustest, probleemidest 
ja arendamist vajavatest suundadest eri osaliste vaatenurgast. 

Seosed teiste arengudokumentidega 

Arengudokument „Öine Tallinn 2035“ tugineb linna pikaajalisele arengustrateegiale 
 ning on otseselt seotud linna kuue strateegilise sihi ja mitmete 

tegevusvaldkondade eesmärkide täitmisega. Arengudokumendi eesmärk on suunata 
ööelu arengut nii, et see toetaks linna elukeskkonna kvaliteeti, kultuurilist 
vaheldusrikkust, linna majandusarengut ja huvipakkuvust rahvusvahelisel tasandil, 
tagades turvalisuse, sotsiaalse kaasatuse ja säästva arengu põhimõtete järgimise. 

„Tallinn 2035“

Arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ koostamisega paralleelselt koostatakse või 
viiakse ellu mitut olulist arengudokumenti, mille eesmärkide ja põhimõtetega 
arengudokument suhestub. Arvestatud on nii linna kui riigi tasandi arengudokumente, 
mille kaudu kujundatakse öise linna ruumi-, kultuuri- ja turvalisuspoliitikat ning linna kui 
ka ööpäevaringse elukeskkonna arengusuundi. 

Arengudokumendi koostamisel on arvesse võetud ka Tallinna linnaosade 
üldplaneeringuid, mis määravad eri piirkondade ruumilise arengu põhimõtted ja 
suunised. Kuna ööelu on linnas ruumiliselt hajutatud ja eriilmeline, tuleb seda arendada 
kooskõlas kohaliku elukeskkonna, kasutusviiside ja kogukondade vajadustega. 
Üldplaneeringutes rõhutatakse inimmõõtmelise, vaheldusrikka ja hästi ligipääsetava 
linnaruumi tähtsust, kus avalik ruum on aktiivses kasutuses kogu ööpäeva vältel. 
Arengudokument täiendab neid eesmärke, toetades kultuurilist vaheldusrikkust, 
kogukondlikku sidusust ja ohutut liikumisvõimalust, pakkudes igas linnaosas ka ööeluks 
sobivaid tegevusvorme – olgu selleks kultuuriüritused, sportlik liikumine või 
seltskondlikud koosviibimised. Selline terviklik lähenemine aitab kujundada Tallinnast 
24-tunnise elurütmiga linna, kus ööelu on elukeskkonna ja ruumikultuuri loomulik osa. 

Seosed Tallinna arengustrateegiaga „Tallinn 2035“ 

„Öine Tallinn 2035“ panustab otseselt järgmiste arengustrateegia „Tallinn 2035“ 
strateegiliste sihtide elluviimisse. 

“Sõbralik linnaruum”

Kella 19–7 igas Tallinna linnaosas kättesaadav kultuurielu aitab vähendada 
piirkondlikku ebavõrdsust. Ligipääsetavuse parandamiseks arendatakse ööbussiliine, 
valgustatakse kergliiklusteid ja suurendatakse avaliku ruumi turvalisust, et seal saaks 
aega veeta ka pimedal ajal. Selline suund on oluline ka öötöötajatele.   

Kogukondliku koostoime elavdamiseks on oluline luua avalikke kogunemiskohti, mis 
toimivad ka pärast tööpäeva lõppu. Need toetavad elavat ja kaasavat tänavaruumi, kus 
kogukonna liikmed saavad kohtuda ja aega veeta ka väljaspool tavapäraseid 
päevaseid tegevusi. 

“Loov maailmalinn”

Ööelu on osa Tallinna kultuurilisest identiteedist ja UNESCO muusikalinna staatusest. 
Õhtused ja öised kultuurisündmused, elava muusika kontserdipaigad ning 
alternatiivsed kultuurivormid annavad eneseväljendus-võimaluse nii 
professionaalsetele kui ka alustavatele loovisikutele. Samuti loob ööelu areng eeldused 
rahvusvahelistele koostööprojektidele, kultuuriekspordile ja loovettevõtlusele. Noortele 
annavad õhtused ja öised loovkeskkonnad võimaluse arendada praktilisi oskusi, end 
proovile panna ja osaleda kultuuriloomes väljaspool tavapärast kooli- ja tööaega.  

Arengudokument aitab kaasa ka ettevõtluse ja tööturu elavdamisele, toetades väikese 
ja keskmise suurusega loomeettevõtteid, kultuurikorraldajaid ja ööeluteenuste 
osutajaid. Lisaks edendatakse öösel töötavate spetsialistide töövõimalusi, sealhulgas 
turvalisus-, teenindus-, tehnika- ja transpordivaldkonnas, pöörates tähelepanu 
töötingimuste ja tugiteenuste kvaliteedile.   

Hariduse ja loovuse vaates loob arengudokument eeldused arendavate ja enda 
proovilepanekut soosivate keskkondade tekkeks ka õhtusel ja öisel ajal – näiteks 
töötoad, noortekohvikud ja ajutised tegevusvormid, kus saab omandada praktilisi 
oskusi ja kogemusi. Noorte kaasamine ööelu kultuuriloomesse toetab loomingulise 
eneseväljenduse arengut ja linnaruumi kasutamise õppimist kogukondlikul viisil.   

Selline 24-tunnine kultuuritsükkel aitab kujundada Tallinnast loova ja avatud 
maailmalinna, kus kultuur ja ettevõtlus toetavad teineteist kogu ööpäeva vältel. 

“Terve Tallinn liigub”

Öine linn pakub järjest rohkem võimalusi liikumiseks ja tervise hoidmiseks. Ööpäev läbi 
tegutsevad spordiklubid, valgustatud välijõusaalid ja õhtused vaba aja tegevused 
toetavad aktiivset eluviisi ka väljaspool päevaseid toimetusi. Ööelus osalejatele 
pakutakse tervislikke alternatiive alkoholikesksele meelelahutusele. Samuti pööratakse 
tähelepanu öötöötajate vaimsele ja füüsilisele heaolule ning öisel ajal oluliste teenuste 
tagamisele: toetatakse stressi ennetamist, paindlikke töötingimusi ja ligipääsu 
tugiteenustele, nagu vaimse tervise nõustamine. Öine ühistransport ja aktiivsete 
liikumisviiside toetamine ka pimedal ajal hoiavad kogu linna ööpäev läbi liikumises. 

“Roheline pööre”

Ööelu arendamine arvestab keskkonnamõjude vähendamise vajadusega. 
Mürareostuse leevendamiseks reguleeritakse mürataset ja piiratakse ilutulestiku 
kasutust. Õhtuste ja öiste sündmuste korraldamisel suunatakse tähelepanu 
ringmajanduse põhimõtetele, jäätmetekke vähendamisele ja nõude korduskasutusele. 
Alakasutatud hoonete vahekasutus kultuuri- ja kogukonnategevusteks soodustab 
ruumi kui ressursi säästlikku tarbimist. 

“Heatahtlik kogukond”

Ööelu toetab linnakogukondade sidusust selliste koostöövormide kaudu nagu hea 
tahte kokkulepped vanalinna ja teiste elavama ööelu piirkondadega. Ahistamise ja 
vägivalla ennetamiseks teevad omavahel koostööd korrakaitse, ööelu korraldajad ja 
kogukonnad. Käivitatakse teadlikkust suurendavaid kampaaniaid ning toetatakse 
tegevusi, mis loovad turvalisema ja hoolivama sotsiaalse keskkonna. Ööelu kaudu 
luuakse ruum, kus eri vanuse ja taustaga inimesed saavad suhelda, lõõgastuda ja 
kultuurielus osaleda.

“Kodu, mis algab tänavast”

Ööelu vaheldusrikkus ja piirkondlik hajutatus aitab kaasa Tallinna elujõulisusele, 
toetades linnaosade ja asumite tasakaalustatud arengut ning pakkudes sisukaid vaba 
aja veetmise võimalusi ka väljaspool kesklinna. Kohalikele elanikele mõeldud 
tegevustes – sealhulgas kultuurisündmustel, sotsiaalsetes vormides ja kogukondlikes 
algatustes – saab osaleda ka pärast tööpäeva lõppu. See toetab põhimõtet, et 
linnaruum on osa kodust.




Õhtuse ja öise avaliku ruumi aktiivne kasutus suurendab linnaruumi funktsionaalsust 
ning aitab vältida olukorda, kus osa piirkondi jääb pimedal ajal kasutuseta ning muutub 
ebaturvaliseks. Linna arendamisel ja planeerimisel tuleb toetada ka neid linnaosasid, 
kus ööpäevaringsed tegevusvõimalused on seni olnud piiratud. See aitab tagada 
kultuurilise ja sotsiaalse ligipääsu kõigile elanikele, tugevdab kogukondlikku sidusust ja 
toetab linna kui ööpäev läbi toimiva elukeskkonna arengut.
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Seosed teiste arengukavadega

„Tallinna jätkusuutliku linnaliikuvuse kava 2035“

„Tallinna jätkusuutliku linnaliikuvuse kava 2035“ (liikuvuskava) toob esile vajaduse 
mitmekesistada liikumisviise, arendada öist ühistransporti ja rattateid ning muuta linn 
ligipääsetavaks igal ajal. Arengudokument toetab neid eesmärke näiteks ööbussiliinide 
võrgustiku arendamise kaudu, pöörates tähelepanu öisele liiklusohutusele ja 
turvalisusele ning tähtsustades aktiivsete liikumisviiside võimaldamist linna 
põhiteenusena. 

„Tallinna hariduse ja noorsootöö valdkonna arengukava 2035“

„Tallinna hariduse ja noorsootöö valdkonna arengukava 2035“ (koostamisel) 
keskendub elukestva õppe, noorte sisuka arengu ja huvihariduse võimalustele. 
Arengudokument käsitleb noorte kaasamist alternatiivkultuuri ja linnafestivalidesse 
ning turvalistesse õhtustesse ja öistesse tegevustesse. Kultuurielu rikastamine ning 
noortele suunatud ööelu vormide arendamine aitab vähendada riskikäitumist ja 
tugevdada noorte vaimset heaolu. 

„Tallinna keskkonnamüra vähendamise tegevuskava 2025–2029“

„Tallinna keskkonnamüra vähendamise tegevuskava 2025–2029“ (koostamisel) 
käsitleb ka meelelahutusega kaasneva müra vähendamist, eriti tihedama ööeluga 
piirkondades, nagu vanalinn. Arengudokumendis käsitletakse müraprobleemide 
lahendamise seisukohalt müraseiret, heliisolatsiooni nõudeid ja ümbruskonna senise 
kasutusotstarbega arvestamise põhimõtet (ingl agent of change principle). 

„Tallinna vanalinna arengukava 2035“

„Tallinna vanalinna arengukaval 2035“ on tugev seos arengudokumendiga „Öine Tallinn 
2035“, kuna vanalinn on Tallinna ööelu üks sõlmpunkte. Mõlemad arengudokumendid 
jagavad eesmärki kujundada elav, kultuuririkas ja turvaline linnaruum, kus arvestatakse 
nii kohalike elanike heaolu kui ka külastajate ootustega. „Öine Tallinn 2035“ toetab 
vanalinna arengukava põhimõtteid, soodustades elava ööelu ja elukeskkonna 
kvaliteedi tasakaalu, rõhutades koostööd kogukondade, ettevõtjate ja linna vahel ning 
panustades müra ja turvalisuse juhtimisse vanalinna kui UNESCO maailmapärandi ala 
kontekstis. „Öine Tallinn 2035“ aitab kaasa vanalinna püsielanike arvu suurenemisele, 
käsitledes vanalinna eelkõige elukeskkonnana, kuhu ööelu peab sobituma. 

„Rahvusvaheline Tallinn 2035“

„Rahvusvaheline Tallinn 2035“ seab eesmärgiks Tallinna rahvusvahelise nähtavuse ja 
ligitõmbavuse kasvu, tuginedes kultuurile, loovusele ja vaheldusrikkusele. Dokument 
toetab ööelu arendamist linna ainulaadse kuvandi osana, rõhutades rahvusvahelise 
partnerluse olulisust ning kultuurilise ekspordi ja vastuvõtu tasakaalu. Ööelu 
valdkonnas väljendub see maailmatasemel sündmuste toetamise, kultuurilise 
vaheldusrikkuse esiletõstmise ja turunduskoostöö kaudu, mis tõstab esile Tallinna kui 
eristuva ööeluga kultuurisihtkoha. 

„Eesti noortevaldkonna arengukava 2021–2035“

Toetab eesmärki, et noortel oleks ligipääs arendavatele ja turvalistele tegevustele 
kogu ööpäeva jooksul. „Öine Tallinn 2035“ toetab elukestva õppe võimaluste loomist 
mitteformaalses keskkonnas (nt öökino, noortekeskused, õhtused töötoad) ja 
tugevdab noorte osalust linna ööelus ja selle korraldamises. 

„Eesti hariduse arengukava 2021–2035“

Toetab eesmärki, et noortel oleks ligipääs arendavatele ja turvalistele tegevustele 
kogu ööpäeva jooksul. „Öine Tallinn 2035“ toetab elukestva õppe võimaluste loomist 
mitteformaalses keskkonnas (nt öökino, noortekeskused, õhtused töötoad) ja 
tugevdab noorte osalust linna ööelus ja selle korraldamises. 

„Eesti narkopoliitika valge raamat 2030“

„Eesti narkopoliitika valge raamat 2030“ seab eesmärgiks riskikäitumise vähendamise 
ja ennetuse tugevdamise. Arengudokument toetab seda suunda 
uimastiennetusalgatuste (nt Ööhaldjad) ja turvalisuskampaaniate kaudu ning 
meelelahutusasutuste koostööpõhiste kokkulepete edendamise teel. 

Seosed ÜRO säästva arengu eesmärkidega 

„Öine Tallinn 2035“ toetab mitmete ÜRO säästva arengu eesmärkide (SDG), sh Eestile 
eriomase eesmärgi 18 saavutamist, panustades kultuurilise vaheldusrikkuse, sotsiaalse 
kaasatuse, ööelumajanduse ning kestliku linnaruumi arendamisse. 

Seosed ÜRO säästva arengu eesmärkidega 

Eesmärk 

3.0 Tagada terve elu ja heaolu kõigile igas vanuses

Alaeesmärk 

3.5. Tugevdada ennetust ja ravi psüühika- ja ainete kasutamise häirete puhul

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Seksuaalse ahistamise ennetamise kampaaniad, uimastiennetuse programm 
Ööhaldjad, korgijoogitestide jagamine ja teadlikkuse suurendamine riskidest

Eesmärk

5.0 Saavutada sooline võrdõiguslikkus ja suurendada kõigi naiste ja tütarlaste 
mõjuvõimu

Alaeesmärk 

5.2. Teha lõpp mis tahes kujul esinevale naiste ja tütarlaste vastasele vägivallale 
avalikus ja erasektoris, sealhulgas inimkaubandusele ja seksuaalsele ning muul viisil 
ärakasutamisele

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Seksuaalse ahistamise ennetamise kampaaniad, uimastiennetuse programm 
Ööhaldjad, korgijoogitestide jagamine ja teadlikkuse suurendamine riskidest; 
valgustatud terviserajad; valgustatud välijõusaalid; kauem avatud avalikud tualetid; 
öötöötajatele sobivate lastehoiuteenuste arendamine

Eesmärk

Eesmärk 8. Edendada kaasavat ja kestlikku majanduskasvu, tööhõivet ja väärikat tööd 
kõigile

Alaeesmärk 

8.3. Edendada poliitikat, mis toetab ettevõtlust, loovust ja innovatsiooni

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Loomeettevõtluse ja õhtuste ning öiste kultuuriasutuste toetusmeetmed, nt elava 
muusika kontserdikohtade toetus

Alaeesmärk 

8.9. Edendada säästvat turismi, mis loob töökohti ja tutvustab kohalikku kultuuri

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Linna õhtuse ja öise vaheldusrikka kultuuriruumi esiletoomine (Kultuuriöö, Tour d’ÖÖ jt)

Eesmärk

Eesmärk 10. Vähendada ebavõrdsust riikide sees ja vahel

Alaeesmärk 

10.2. Võimestada ja kaasata kõiki ühiskonnagruppe

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ööelus osalemise võimaluste suurendamine eri sotsiaal- ja vanuserühmadele, 
kväärkogukonna sündmuste ja kultuuri toetamine

Eesmärk

Eesmärk 11. Muuta linnad ja asulad kaasavaks, turvaliseks, vastupidavaks ja kestlikuks

Alaeesmärk 

11.2. Parandada turvalist, taskukohast ja jätkusuutlikku transpordisüsteemi

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ööbussiliinide võrgustiku arendamine, rattataristu arendamine, ööpäevaringse liikumise 
võimalused

Alaeesmärk 

11.4. Tugevdada kultuuri- ja looduspärandi kaitset

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

UNESCO muusikalinna staatuse hoidmine, öökultuuri elavdamine ja kultuuriväärtuste 
nähtavust suurendavad sündmused

Alaeesmärk 

11.6. Vähendada linnade keskkonnamõju

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ilutulestikest loobumine, mürasaaste vähendamise meetmed, säästvate õhtuste ja 
öiste sündmuste toetamine

Alaeesmärk 

11.7. Võrdsed võimalused ligipääsuks turvalistele ja kaasavatele avalikele aladele

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Valgustatud terviserajad, ööpäevaringsed spordiklubid, liikumissõbralik linnakeskkond 
õhtusel ja öisel ajal
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Eesmärk

Eesmärk 12. Tagada säästvad tarbimis- ja tootmisviisid

Alaeesmärk 

12.5. Vähendada jäätmeteket ringluse ja taaskasutuse kaudu

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ööelus toimuvate sündmuste keskkonnateadlik korraldus, avalike sündmuste jäätmete 
sorteerimise juhised, vahekasutuse võimaldamine kultuuriväljal (nt tühjade hoonete 
ajutine kasutus)

Alaeesmärk 

12.b. Arendada säästva turismi jälgimise ja hindamise süsteeme

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Öömajanduse mõju hindamine turismis, rahvusvaheliste öölinnavõrgustikega liitumine 
(nt NITIES)

Eesmärk

Eesmärk 16. Edendada rahumeelseid ja kaasavaid ühiskondi ning tõhustada 
õiguskaitset 

Alaeesmärk 

16.1. Vähendada kõikjal oluliselt vägivalda mistahes kujul ja sellega seotud surmade 
arvu

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Avalike alade valgustamine, turvakaamerate paigaldamine, turvatöö kvaliteedi 
parendamine ööelupiirkondades 

Alaeesmärk 

16.10. Tagada üldsusele juurdepääs teabele ja nende põhivabaduste kaitse 

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Turvakaamerate kasutamisel tagatud andmekaitse, vajalik teavitus ja õigusaktidega 
kooskõlas andmetöötlus 

Eesmärk

Eesmärk 17. Tugevdada kestliku arengu vahendamist ja globaalset partnerlust

Alaeesmärk 

17.17. Toetada avaliku, erasektori ja kodanikuühiskonna partnerlusi

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ööelu hea tahte kokkulepped linna ja ettevõtjate vahel, rahvusvaheline koostöö 
öölinnapeade võrgustikes

Eesmärk

Eestile eriomane eesmärk 18. Kultuuriruumi elujõulisus

Näited arengudokumendi „Öine Tallinn 2035“ panusest

Ööelu kui osa elavast kultuuriruumi toimimisest, alternatiivkultuuri platvorm, 
muusikaliste ja sotsiaalsete kogukondade toetamine

Hetkeolukord Tallinna 
ööelus

Kultuuriklubid Tallinnas. Vaata Tallinna ööelu kaarti Music Estonia lehelt.

Seni tehtud 

Alates 2021. aasta detsembrist on Tallinna linn teinud palju selleks, et ööelu valdkonda 
arendada ja elavdada ning muuta see turvalisemaks. Need tegevused on keskendunud 
osaliste koostööle, ööelu taristu ja turvalisuse parendamisele, teadlikkuse 
suurendamisele riskidest ning õhtuse ja öise kultuurivaldkonna võimestamisele.

Turvalisuse suurendamine

2022

Käivitati regulaarsed ööelu käsitlevad koostöökohtumised Tallinna Linnavalitsuse, 
Tallinna Munitsipaalpolitsei Ameti, Politsei- ja Piirivalveameti ning ettevõtjate ja 
linnaelanike huvirühmade vahel.

2022

Tallinna linn ja politsei korraldasid koostöös esimese öise heakorra kampaania, mis 
keskendus rahumeelse ja vastutustundliku ööelu edendamisele.

2023

Käivitati seksuaalse ahistamise vastane kampaania ja koolitus koostöös 
Sotsiaalkindlustusametiga.

2023

Alustati alkoholi vastutustundliku serveerimise kampaania ja koolituse „Teadlikult 
turvalisem“ raames koostööd Tervise Arengu Instituudiga.

2024

Tallinn alustas uimastitarvitamise kahjude ennetamiseks ametlikku koostööd 
Ööhaldjatega.

2024

Linn jagas laiali 2000 korgijoogi kiirtesti ning algatas teadlikkuse suurendamise 
kampaania nende kasutamiseks ööelus.

2025

Tallinna linn ja vanalinnas öisel ajal meelelahutuskohtades tegutsevad ettevõtjad 
sõlmisid hea tahte kokkuleppe ööelus korra tagamiseks ning linn käivitas 
järelevalvemeetmed.

Foto: Ellen Rudi Tallinna Linnavalitsus ja vanalinna meelelahutuskohtade ettevõtjad sõlmisid hea tahte kokkuleppe, mille eesmärk on tagada Tallinnas ööelu 
jätkusuutlik areng, kaitstes samal ajal kohalike elanike ja turistide õigust rahulikule unele ning turvalisusele. 
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Öötransport ja liikumisvõimalused

2022

Tallinna linnavalitsus eraldas rahalised vahendid ööbusside katseprojekti jaoks, mis 
käivitati mais.

2023

Tehti küsitlus ja analüüsiti ööbusside kasutatavust ning muudeti ööbussiliinid alalisteks

2024

Ööbussivõrgustikku lisandus kaks uut liini, mis parandasid öise ühistranspordi 
kättesaadavust.

Öise kultuurielu edendamine

2022

Muusikavaldkonna toetamiseks avati elava muusika kontserdipaikade meede.

2022–2024

Tallinna linnaruumifestivali raames toimusid öökino seansid, mis pakkusid 
traditsioonilisele ööelule kultuurset alternatiivi.

2023

Taastati Tallinna linna korraldatud ühe õhtu ja öö kestev linnafestival Kultuuriöö.

2024

Esimest korda tähistati Tallinna ööd Tour d’ÖÖ jalgrattasõiduga, et esile tõsta linna 
ööelu vaheldusrikkus ja kultuuriline väärtus.

Foto: Aleksandr Gužov Tour d'ÖÖ toob oma ühissõitudega Tallinna tänavatele regulaarselt üle tuhande jalgratturi.

Keskkonnahoid

2023

Valmis muusikasündmuste roheraider ehk tööriist, mis aitab sammudena muuta 
muusikavaldkonda keskkonnasäästlikumaks.

2022–2024

Tallinna linn otsustas loobuda aastavahetuse ilutulestikest, et vähendada 
keskkonnamõju ja mürareostust.

Rahvusvaheline koostöö

2022

Tallinn liitus rahvusvahelise öölinnapeade võrgustikuga, et vahetada kogemusi teiste 
linnadega.

2023

Tallinn ühines URBACTi koostöövõrgustikuga Cities After Dark, mille eesmärk on jagada 
häid kogemusi ja lahendada ööeluga seotud probleeme.

2024

Tallinn ühines koostöövõrgustikuga NITIES, et otsida lahendusi ööelu valdkonna 
probleemidele ja jagada kogemusi rahvusvahelisel tasandil.

2022–2024

Tallinn on olnud esindatud rahvusvahelistel konverentsidel ja aruteludel, kus on jagatud 
ööelu arendamise kogemusi ning tutvustatud linna lähenemist ööpäevaringse 
linnaruumi kujundamisele.

Kokkuvõttes on Tallinna linn astunud viimastel aastatel olulisi samme, et muuta ööelu 
turvalisemaks, vaheldusrikkamaks ja paremini korraldatuks, pöörates erilist tähelepanu 
huvirühmade omavahelisele koostööle, kultuurilisele vaheldusrikkusele ja 
jätkusuutlikkusele.

Arenguvajadused

Vaheldusrikkad ajaveetmisvõimalused

Tallinna ööelu on vaheldusrikas ja elujõuline, pakkudes laia valikut kultuuri- ja 
meelelahutusvõimalusi: klubid, baarid, teatrid, kontserdipaigad, kinod ja 
alternatiivkultuuri paigad. Linn on rahvusvaheliselt tunnustatud UNESCO 
muusikalinnana – see tiitel kinnitab Tallinna tugevat positsiooni loovlinnade võrgustikus. 
Elava muusika skeene, eksperimentaalne Kultuuriöö ning väiksemate ja keskmise 
suurusega kontserdikohtade toetamine peegeldavad linna panust kultuurilise 
vaheldusrikkuse ja alternatiivse ööelu arendamisse.

Lisaks toetavad öist linnaruumi tervislikud ja turvalised liikumisvõimalused: 
ööpäevaringsed spordiklubid, valgustatud välijõusaalid ja õhtused liikumisüritused 
linnaosades.

Arenguvajadused

Ööelu on Tallinnas ebaühtlaselt jaotunud: suurem osa tegevustest toimub vanalinnas ja 
Põhja-Tallinnas, teistes linnaosades on aga õhtuseid ja öiseid kultuurisündmusi napilt. 
See vähendab kohalike elanike võimalusi osaleda vaheldusrikkas ööelus ning süvendab 
linnaosade ebavõrdsust. Majanduslik olukord ja kasvavad elamiskulud mõjutavad nii 
külastajaid kui ka korraldajaid. Piletihinnad, transport ja teenuste kallinemine piiravad 
eriti noorte, väiksema sissetulekuga inimeste ja perede ööelus osalemise võimalust. 
Väiksemad kultuuripaigad ja loomeettevõtjad on surve all üürikulude ja 
rahastusvõimaluste puudumise tõttu. Muutuvad vaba aja veetmise harjumused 
näitavad kasvavat huvi sisukamate ja tervislikumate alternatiivide vastu. Üha enam 
väärtustatakse tegevusi avalikus ruumis ning otsitakse vaba aja veetmise võimalusi, 
mis ei ole seotud alkoholi tarbimisega. Selliste sündmuste ja tegevuste toetamine 
eeldab paindlikke ruumilahendusi ning nii füüsilise keskkonna kui ka info levitamise 
kanalite paremat ligipääsetavust.
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Tallinna ööelu ettevõtete käive Allikas: Tallinna Strateegiakeskus

Turvalisus

Tallinna ööelu turvalisuse parandamisele on viimastel aastatel pööratud suurt 
tähelepanu, sealhulgas on tihendatud koostööd linna, ettevõtjate ja kogukondade 
vahel. 2025. aastal sõlmiti vanalinna meelelahutusasutuste ja linna vahel hea tahte 
kokkulepe, mille eesmärk on reguleerida mürataset, suurendada vastutustundlikku 
käitumist ning tagada heanaaberlikud suhted ettevõtjate ja kohalike elanike vahel. 
Samuti on tähelepanu all ööelu meelelahutusasutuste järelevalve ja turvameetmete 
tõhustamine ning liikuvuskorraldus, et ennetada liiklusõnnetusi ja pakkuda turvalist 
ligipääsu.
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Foto: Ellen Rudi

Arenguvajadused

Aktiivsema ööeluga piirkondades on turvalisuse ja rahu tagamisel endiselt palju 
kitsaskohti. Müratase, alkoholi liigtarbimine ja tänavamelu põhjustavad kohalike elanike 
rahulolematust, eriti vanalinnas ja Kalamajas. Alkoholimüügi reeglite eiramine, puudulik 
heliisolatsioon ning vaenuliku käitumise ja ahistamise juhtumid mõjutavad nii elanike 
elukvaliteeti kui ka külastajate turvatunnet. Tähelepanu tuleb pöörata nii 
müraprobleemi kui ka riskikäitumisega seotud olukordade ennetamisele. Kasvav 
probleem on ka elektritõukerataste ja pisimopeedide öine kasutamine: hooletu ja 
joobes sõitmine põhjustab liiklusõnnetusi ja vigastusi ning ohustab jalakäijaid, sh 
erivajadustega inimesi. Ööeluga seotud probleemide lahendamiseks on vaja katsetada, 
millisest lähenemisest on konkreetses olukorras kasu.

Öösel töötavad inimesed

Tallinnas töötab öisel ja varahommikusel ajal regulaarselt ligikaudu 26 000 inimest ehk 
umbes 11% linna töötajaskonnast. Paljud neist teevad öötööd püsivalt. Öötöötajad 
täidavad tähtsat rolli linna öömajanduses ja elutähtsate teenuste osutamises. Juba 
toimib hulk öötöötajate igapäevaelu toetavaid teenuseid: ööpäev läbi avatud 
spordiklubid, tanklad ja toidupoed ning nädalavahetuseti töötavad ööbussid.

Foto: Johann Kabonen On mitmeid ameteid, kes saavad töötada vaid ajal, kui muu linn magab.

Arenguvajadused

Öötööga kaasnevad olulised terviseriskid, sealhulgas unehäired, vaimne kurnatus ja 
krooniliste haiguste esinemise tõenäosus. Vaimse tervise toetamine ja teadlikkuse 
suurendamine tööandjate ja töötajate seas vajab senisest süsteemsemat lähenemist. 
Puuduvad ennetavad tugiteenused, sh koolitused ja ligipääs nõustamisele. Murekohaks 
on öötöötajatele sobivate lapsehoiuteenuste puudumine, mis mõjutab eelkõige 
üksikvanemaid ja graafiku alusel töötavaid lapsevanemaid. Tallinnal puudub ühtne 
raamistik öötöötajate toetamiseks ning selle loomisel tuleks lähtuda töötajate 
kogemustest ja vajadustest.

Ööelu majanduslik ja sotsiaalne kättesaadavus

Linnas tegutseb palju kultuuriasutusi ja ürituste korraldajaid, kes annavad 
eneseväljendusvõimaluse erinevatele sotsiaalsetele rühmadele, sealhulgas 
vähemusrühmade ja nišikultuuri esindajatele. Lisaks on igal linlasel võimalik osaleda 
kogukondlikes tegevustes.



Ööelu majanduslikku kättesaadavust aitab parendada kasutamata või alakasutatud 
ruumide kasutuselevõtt õhtuseks ja öiseks kultuuritegevuseks. Samuti on linnal 
võimalus pakkuda sobivat tuge näiteks rendileevenduste, vahekasutuse või 
sihttoetustega.

Arenguvajadused

Viimastel aastatel on paljud Tallinna klubid ja loomekohad olnud sunnitud tegevuse 
lõpetama majandusraskuste tõttu. Iseseisvatel kultuurikorraldajatel puuduvad sageli 
pikaajalised rendilepingud, rahastuskindlus ja toetusmehhanismid ning see muudab 
nad haavatavaks muutuste ees.



Elukalliduse kasv Tallinnas halvendab nii külastajate võimalusi kultuurielus osaleda kui 
ka loomeasutuste püsimajäämist. Kultuuris osalemise määr on viimastel aastatel 
vähenenud – peamise takistusena nimetatakse rahalisi piiranguid. Suurenenud 
kommunaal-, tööjõu- ja rendikulud muudavad keeruliseks just selliste kultuurikohtade 
jätkusuutlikkuse, mille tegevus ei põhine alkoholi müügil ega esinda peavoolukultuuri.



Ööelu sotsiaalse kättesaadavuse säilitamiseks on vaja arendada sihipäraseid 
toetusmeetmeid, mis aitavad nii korraldajaid kui ka osalejaid: sealhulgas taskukohaste 
piletihindade võimaldamine, ligipääsetav öötransport ning alternatiivkultuuri paikade 
toetamine.
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Ööelus osalejate kelle peamine sihtkoht oli Tallinn (vastanuid 1008), sugu ja vanus Allikas: Eesti Väliskülastajate piiruuring 2023–2024

Liikuvus

Tallinnas on loodud ööbussivõrgustik, mis tagab ühenduse kõikide linnaosade ja 
kesklinna vahel reedeti ja laupäeviti. Linna transpordikorralduse arendamisel on kavas 
arendada liine ka suundadesse, mis ei läbi kesklinna, et luua eri linnaosade vahele 
parem ühendus.



Lisaks on öisel ja varahommikusel ajal võimalik liikuda elektritõukerataste ja -jalgrataste 
ning pisimopeedidega. Turvalisuse suurendamiseks on nädalavahetuse öistel tundidel 
vähendatud kergliikurite maksimaalset kiirust 17 km/h, kuna just neil aegadel toimub 
enim kergliikuritega seotud õnnetusi.

Foto: Timo Müürsepp

Arenguvajadused

Kuna ööbusside liikumisteed ja -sagedus on piiratud, ei kata see kõikide öisel ajal 
liikujate vajadusi, eriti neis piirkondades, mille ühendus ei läbi kesklinna. Linna 
liikuvusvõrgustik vajab terviklikumat ja ööpäevaringsele kasutusele kohandatud 
lähenemist, mis ühendaks ohutult ühistranspordi, kergliiklusteed, mikromobiilsuse ja 
jalgsi liikumise. Samuti on vaja teha suunatud teavitustööd ja luua paremad 
liiklustingimused, et edendada vastutustundlikku ja turvalist liikumist ööpäev läbi.

http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map


Rahvusvaheline huvipakkuvus

Tallinna ööelu on olnud olulise tähendusega nii välis- kui ka siseturistidele, pakkudes 
vaheldusrikkaid kultuurilisi ja sotsiaalseid elamusi õhtusel ja öisel ajal. Tallinnal on tugev 
loovsektor, UNESCO muusikalinna staatus ja palju eripäraseid ööelupaiku, mis loovad 
potentsiaali kujundada Tallinnast konkurentsivõimelise ööeluga linn. Samuti on olemas 
arenevad turismi- ja kultuuriinfot pakkuvad platvormid, mis aitavad Tallinna ööelus 
toimuvat rahvusvahelisel tasandil paremini tutvustada.
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Ööelus osalemise määr nende külastajate seas, kelle peamine sihtkoht oli tallinn ja kes jäid vähemalt 
üheks ööks (vastanuid 2501).

Allikas: “Eesti Väliskülastajate piiruuring” (2023–2024)
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Ööelus osalejate kelle peamine sihtkoht oli Tallinn (vastanuid 5104), sugu ja vanus Allikas: “Eesti Väliskülastajate piiruuring” (2023–2024)

Arenguvajadused

Viimastel aastatel on Tallinna kui ööelusihtkoha rahvusvaheline nähtavus vähenenud. 
Seda mõjutab hulk tegureid: majanduslik ebastabiilsus, muutunud turismivood, 
kasvavad kulud ning mitme olulise ööelukoha sulgemine. Ööeluga seotud teenused ja 
turundustegevus on killustunud, mistõttu ei jõua piirkondlik pakkumine ja info (sh 
transpordiühendused ja sündmused) rahvusvahelise sihtrühmani selgelt ja 
koordineeritult. Ilma sihipäraste sammudeta võib väheneda Tallinna võime pakkuda 
konkurentsivõimelist, elavat ja ligipääsetavat öist linnakeskkonda.

Foto: Johann Kabonen Tallinnal on tugev loovsektor, UNESCO muusikalinna staatus ja palju eripäraseid ööelupaiku, mis loovad potentsiaali kujundada 
Tallinnast konkurentsivõimelise ööeluga linn

Sissejuhatus ja strateegiline raamistik Öine Tallinn 2035 Visioon, tegevussuunad ja olulisemad tegevused

Visioon, tegevussuunad ja 
olulisemad tegevused

Visioon

Tallinna ööelu on vaheldusrikas, kvaliteetne ja kaasav, pakkudes elamusi paljudele 
sihtrühmadele ning toetades linna kultuurilist ja majanduslikku arengut. Tallinn on 
ööpäev läbi tegutsev linn, kus on kõik olulised teenused ja vaba aja veetmise 
võimalused kõigest 15 minuti kaugusel. Tallinna ööelu on turvaline, loov ja mitmekesine 
ning pakub huvi nii kohalikele elanikele kui ka väliskülastajatele. Linn arendab ööelu 
jätkusuutlikult, keskkonnasäästlikult ja uuendusmeelselt, tagades tasakaalu kohalike 
elanike heaolu ja ööelu arengu vahel.

Tegevussuunad ja olulisemad tegevused

T allinna ööelu mitmekesisuse ja kultuurilise rikkuse esiletõstmine

Tallinna ööelu on mitmekesine ja kultuuriliselt rikas, pakkudes laia valikut kvaliteetseid 
meelelahutusvõimalusi kultuuriasutustes ja mitmesugustel sündmustel. Kõikides 
linnaosades toimub kogukonnakeskseid sündmusi ja tegevusi, mis elavdavad ööelu ja 
tõstavad esile linnaosa eripära. Peamised ööelu keskused on Kesklinn ja Põhja-Tallinn.



Tallinna kultuurielu rikastavad eri subkultuure esindavad sündmused. Erinevate 
kogukondade sündmused ja festivalid toovad kokku eri sihtrühmi ja tugevdavad linna 
rahvusvahelist tuntust. UNESCO muusikalinna tiitli kandjana panustab Tallinn elava 
muusika arengusse, pakkudes võimalusi erinevates žanrites helikunstile. Linna 
kultuurimaastikku rikastavad ka suured avalikud ülelinnalised sündmused, näiteks 
Kultuuriöö, mis laiendab õhtuse ja öise kultuurielu võimalusi ning toob esile 
uuenduslikke kunstivorme.



Lisaks kultuurile ja meelelahutusele täiendavad õhtust ja öist linnaruumi sportlikud ja 
aktiivsed ajaveetmisvõimalused. Valgustatud terviserajad, välijõusaalid ja ööpäev läbi 
avatud spordiklubid pakuvad vaheldusrikkaid võimalusi füüsiliseks tegevuseks ka 
õhtusel ja öisel ajal. Spordi ja liikumise lõimimine ööellu rikastab linnaruumi, toetab 
vaimset ja füüsilist heaolu ning loob alternatiive tervislikuks ja sotsiaalseks 
ajaveetmiseks.



Sellise vaheldusrikkuse hoidmiseks ja arendamiseks toetab Tallinn elava muusika 
kontserdipaiku ning kultuuriprojekte, tagades uute algatuste ja alternatiivsete 
ajaveetmisviiside tekke. Eri taotlusvoorude kaudu antav toetus võimaldab korraldajatel 
pakkuda laiemat sündmuste valikut ning tagada, et Tallinna ööelu oleks ligipääsetav ja 
vaheldusrikas nii kohalikele kui ka väliskülastajatele.

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul kultuurilise 
vaba aja veetmise võimalustega Tallinnas 
õhtusel, öisel ja varahommikusel ajal (kl 
19–7)
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Erinevad vaba aja veetmise võimalused õhtusel ja öisel ajal on muutnud Tallinna 
elukohana atraktiivsemaks. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

1.1. Ööelu koordinaatori ametikoha loomine

Tallinna Strateegiakeskusesse ööelu koordinaatori ametikoha loomine. Koordinaatori 
ülesanne on korraldada arengudokumendis kirjeldatud tegevuste elluviimist ja seiret.

(Tallinna Strateegiakeskus (SK)

Maailmas üle 80 linna, kus eksisteerib öölinnapea positsioon.

1.2. Noorte kultuurielus osalemise suurendamine

Tegevuskava ja toetusmehhanismide väljatöötamine noorte (13–26-aastased) 
aktiivsemaks kaasamiseks õhtustele ja öistele kultuurisündmustele. 


(Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet (KSA))


http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
https://huvi.tallinn.ee
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https://visittallinn.ee
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https://www.bbc.com/news/uk-england-sussex-68117174
https://askforangela.co.uk/
https://www.multiplecities.org/home/2018/4/11/agent-of-change-a-neighbourly-policy-for-the-mixed-use-247-city?utm_source=chatgpt.com
https://www.bristolnights.co.uk/projects/thrive-at-night
https://Transport.tallinn.ee


Visioon, tegevussuunad ja 
olulisemad tegevused

Visioon

Tallinna ööelu on vaheldusrikas, kvaliteetne ja kaasav, pakkudes elamusi paljudele 
sihtrühmadele ning toetades linna kultuurilist ja majanduslikku arengut. Tallinn on 
ööpäev läbi tegutsev linn, kus on kõik olulised teenused ja vaba aja veetmise 
võimalused kõigest 15 minuti kaugusel. Tallinna ööelu on turvaline, loov ja mitmekesine 
ning pakub huvi nii kohalikele elanikele kui ka väliskülastajatele. Linn arendab ööelu 
jätkusuutlikult, keskkonnasäästlikult ja uuendusmeelselt, tagades tasakaalu kohalike 
elanike heaolu ja ööelu arengu vahel.

Tegevussuunad ja olulisemad tegevused

Tallinna ööelu mitmekesisuse ja kultuurilise rikkuse esiletõstmine

Tallinna ööelu on mitmekesine ja kultuuriliselt rikas, pakkudes laia valikut kvaliteetseid 
meelelahutusvõimalusi kultuuriasutustes ja mitmesugustel sündmustel. Kõikides 
linnaosades toimub kogukonnakeskseid sündmusi ja tegevusi, mis elavdavad ööelu ja 
tõstavad esile linnaosa eripära. Peamised ööelu keskused on Kesklinn ja Põhja-Tallinn.



Tallinna kultuurielu rikastavad eri subkultuure esindavad sündmused. Erinevate 
kogukondade sündmused ja festivalid toovad kokku eri sihtrühmi ja tugevdavad linna 
rahvusvahelist tuntust. UNESCO muusikalinna tiitli kandjana panustab Tallinn elava 
muusika arengusse, pakkudes võimalusi erinevates žanrites helikunstile. Linna 
kultuurimaastikku rikastavad ka suured avalikud ülelinnalised sündmused, näiteks 
Kultuuriöö, mis laiendab õhtuse ja öise kultuurielu võimalusi ning toob esile 
uuenduslikke kunstivorme.



Lisaks kultuurile ja meelelahutusele täiendavad õhtust ja öist linnaruumi sportlikud ja 
aktiivsed ajaveetmisvõimalused. Valgustatud terviserajad, välijõusaalid ja ööpäev läbi 
avatud spordiklubid pakuvad vaheldusrikkaid võimalusi füüsiliseks tegevuseks ka 
õhtusel ja öisel ajal. Spordi ja liikumise lõimimine ööellu rikastab linnaruumi, toetab 
vaimset ja füüsilist heaolu ning loob alternatiive tervislikuks ja sotsiaalseks 
ajaveetmiseks.



Sellise vaheldusrikkuse hoidmiseks ja arendamiseks toetab Tallinn elava muusika 
kontserdipaiku ning kultuuriprojekte, tagades uute algatuste ja alternatiivsete 
ajaveetmisviiside tekke. Eri taotlusvoorude kaudu antav toetus võimaldab korraldajatel 
pakkuda laiemat sündmuste valikut ning tagada, et Tallinna ööelu oleks ligipääsetav ja 
vaheldusrikas nii kohalikele kui ka väliskülastajatele.

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul kultuurilise 
vaba aja veetmise võimalustega Tallinnas 
õhtusel, öisel ja varahommikusel ajal (kl 
19–7)
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Erinevad vaba aja veetmise võimalused õhtusel ja öisel ajal on muutnud Tallinna 
elukohana atraktiivsemaks. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

1.1. Ööelu koordinaatori ametikoha loomine

Tallinna Strateegiakeskusesse ööelu koordinaatori ametikoha loomine. Koordinaatori 
ülesanne on korraldada arengudokumendis kirjeldatud tegevuste elluviimist ja seiret.

(Tallinna Strateegiakeskus (SK)

Maailmas üle 80 linna, kus eksisteerib öölinnapea positsioon.

1.2. Noorte kultuurielus osalemise suurendamine

Tegevuskava ja toetusmehhanismide väljatöötamine noorte (13–26-aastased) 
aktiivsemaks kaasamiseks õhtustele ja öistele kultuurisündmustele. 


(Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet (KSA))


Foto: Aleksandr Gužov Linnafestival UIT pakub noortele alternatiivset kultuuriprogrammi.

1.3. Noortekohvikute käivitamine

Vähemalt kahes linnaosas noortekohvikute avamine mobiilse noorsootöö spetsialistide 
toel, pakkudes 13–17-aastastele noortele turvalist ja toetavat keskkonda vaba aja 
veetmiseks, sh õhtuti.

(Tallinna Haridusamet (HA), linnaosavalitsused (LOVid))

1.4. Kultuuriprojektide ja -ettevõtmiste toetamine

Vaheldusrikaste õhtuste ja öiste kultuurisündmuste korraldamine ja toetamine, 
pöörates senisest suuremat tähelepanu eri subkultuuridele. 


(KSA)


1.5. Vahekasutuse võimaldamine

Tühjade ruumide ajutise kasutuse kontseptsiooni väljatöötamine, mis võimaldab 
korraldada õhtuseid ja öiseid kultuuri- ja kogukonnasündmusi koostöös erasektoriga.

(Tallinna Linnaplaneerimise Amet (LPA), LOVid, Tallinna Linnavaraamet (LVA))

1.6. Linnavara rendipoliitika väljatöötamine ööelu toetamiseks

Väärtuspõhise rendipoliitika kujundamine, mis toetab kohalikku kultuuri ning loovuse ja 
kogukondlike algatuste arengut. Tühjade või alakasutatud hoonete potentsiaali 
analüüsimine ning neist mitmeotstarbeliste ruumide arendamine ja nende kasutusele 
võtmine ka õhtuste ja öiste tegevuste tarbeks. 


(LVA)


Vahekasutuse näiteid Euroopast

1.7. Ööeluasutuste õiguspärase tegutsemise ja ruumilise sobivuse 
tagamine

Väärtuspõhise rendipoliitika kujundamine, mis toetab kohalikku kultuuri ning loovuse ja 
kogukondlike algatuste arengut. Tühjade või alakasutatud hoonete potentsiaali 
analüüsimine ning neist mitmeotstarbeliste ruumide arendamine ja nende kasutusele 
võtmine ka õhtuste ja öiste tegevuste tarbeks. 


(LVA)


1.8. Õhtuste ja öiste spordisündmuste korraldamine

Regulaarsete õhtuste ja öiste spordi- ja liikumissündumuste korraldamine ja toetamine. 

(KSA, LOVid)


1.9. Välijõusaalide valgustamine

Kõikide linna välijõusaalide varustamine juhitava valgustusega, et tagada nende 
ööpäevaringne kasutatavus ja turvalisus.

(KSA, LOVid)

1.10. Noorte omaalgatuslike ja sotsiaalset ööelu toetavate tegevuste 
arendamine

Noorte julgustamine korraldama omaalgatuslikke õhtuseid ja öiseid tegevusi, et 
pakkuda turvalist, loovat ja arendavat alternatiivi tavapärasele ööelule, ja nende 
projektide toetamine. Eelistatakse algatusi, mis aitavad noorte tähelepanu hoida eemal 
alkoholi ja uimastite tarvitamisest ning loovad võimalusi osaluseks, sotsiaalseks 
suhtluseks ja tasuta vaba aja veetmiseks, näiteks loovtegevused, mängulised ja 
kogukondlikud tegevused.

1.11. Kogukondlike ja tasuta kultuuriürituste pakkumise laiendamine

Õhtusel ja öisel ajal toimuvate kogukondlike ja tasuta kultuuriürituste korraldamise 
soodustamine, et pakkuda vaheldust tavapärasele ööelule. Tasuta ja ligipääsetavate 
sündmuste aastaringne pakkumine, kasutades selleks ka avalikke haljasalasid ja muid 
sobivaid kohti linnaruumis.

(KSA, LOVid, MUPO)

1.12. Õhtuste ja öiste sündmuste kaardistamine

Linnas toimuvate tasuta ja kogukondlike õhtuste ja öiste sündmuste, sh linnavalitsuse 
ja linnaosavalitsuste korraldatavate tegevuste väljaselgitamine. Kogutud info lisamine 
portaalidesse  ja , et parandada sündmuste nähtavust ja 
suurendada osalemist. 
(KSA)

huvi.tallinn.ee visittallinn.ee

1.13. Avalike alade arendamine ajaveetmispaikadeks

Avalike alade (näiteks parkide, väljakute, promenaadide) kaasajastamine ja 
arendamine, et need oleksid kõikidele vanuserühmadele ööpäev läbi tasuta 
kasutatavad, ligipääsetavad ja turvalised (sealhulgas hästi valgustatud) kogunemis- ja 
ajaveetmiskohad. Istumis- ja mängualade ning valgustatud sportimisvõimaluste 
lisamine. 


(Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet (keko), LOVid)


1.14. Tallinna ööelupiirkondade mudeli väljatöötamine

Ööelupiirkondade ruumilise kontseptsiooni loomine, määrates piirkonnad, kus ööelu on 
prioriteetne, ja need, kus eelistatakse elukeskkonna rahu. Mudel aitab suunata 
investeeringuid, planeerida taristut ja vältida konflikte kohalike elanikega. 


(LPA, SK, LOVid)


1.15. Digitaalse ligipääsetavuse parandamine

Olemasolevate kultuuri- ja sündmuskalendrite (nt , ) 
arendamine, et õhtuste ja öiste ürituste info oleks kergesti leitav ja filtreeritav kellaaja, 
piirkonna ja sihtrühma järgi. 


(SK)



huvi.tallinn.ee visittallinn.ee

1.16. Korduvate avalike sündmuste registreerimise lihtsustamine

Väikese mõjuga korduvatele sündmustele (nt tantsuõhtud, treeningud) senisest 
lihtsama avaliku sündmuse registreerimise süsteemi väljatöötamine. Võimaluse loomine 
kuupäevade kiireks muutmiseks ja lisamiseks ilma iga kord uut täismenetlust 
algatamata. Süsteemi rakendamine juhtudel, kus sündmus ei eelda liikluskorralduse 
muutmist ega muud linna sekkumist.

(MUPO, SK, KSA)

1.17. Avalike tualettide kasutamise võimaluse tagamine kella 7–24

Olemasolevate tualettide kasutamise võimaluse tagamine kella 7–24 ning vajadusel 
uute paigaldamine kohtadesse, kus on nende järele nõudlus. See suurendab 
külastajate ja öötöötajate mugavust ja turvalisust ning aitab ennetada avaliku ruumi 
väärkasutust ja sellega seotud häiringuid. 


(KEKO)


The Tokyo Toilet algatuse raames rajati Tokyosse 17 avalikku tualetti, mis on 
ühtaegu ligipääsetavad, turvalised ja arhitektuurselt silmapaistvad.

Tallinna ööelu turvalisuse ja kestlikkuse tagamine

Tallinna ööelu on turvaline, kogukonnakeskne ja hästi koordineeritud ning 
linnakeskkond on nii külastajatele kui ka kohalikele elanikele meeldiv ja vaheldusrikas. 
Avalik ruum on funktsionaalne ja turvaline tänu uuendatud tänavavalgustusele, 
paigaldatud turvakaameratele ning turvatöötajate ja korrakaitsjate heale väljaõppele ja 
nähtavale kohalolekule ööelupiirkondades. Ööeluasutused on alkoholi müües 
vastutustundlikud ja rakendatavad turvameetmed aitavad vähendada joobest tingitud 
avaliku korra rikkumisi. Sündmuste läbimõeldum korraldus ja hoonete parandatud 
heliisolatsioon aitab ennetada müra (näiteks hoida meelelahutusasutustes tekitatava 
müra siseruumides) ning leevendada naabruskonnale avalduvat mõju ja öörahu 
rikkumist.



Politsei, munitsipaalpolitsei, linnavalitsus ja kogukonnad teevad süsteemset ja 
usalduslikku koostööd, mis toetab ennetavat sekkumist ja kiiret reageerimist 
probleemidele. Koostööd ning turvalisema ja vaiksema öökeskkonna loomist toetavad 
ka asumipõhised, kõiki osalisi kaasavad hea tahte kokkulepped.



Ümbruskonna senise kasutusotstarbega arvestamise põhimõtte rakendamise 
katseprojektid on ellu viidud piirkondades, kus uusarendused ja meelelahutusasutused 
on kohustatud oma tegevuse kohandama olemasoleva linnakeskkonnaga. Arvestades 
piirkonna eripäradega (näiteks elukeskkond, müraolud või kultuuriline kasutus) 
otsitakse lahendusi, mis tagavad tasakaalu ööelu ja elukeskkonna vahel. Sellega 
ennetatakse konflikte ja toetatakse jätkusuutlikku kooselu tihedalt kasutatavas 
linnaruumis.



Lisaks võimaldavad paljud kultuuriprojektid kogukonnaüritustel (nagu kodukohvikute 
päevad ja rahvuskultuurifestivalid) laieneda õhtusele ja öisele ajale, edendades nii 
kogukondlikku ühtekuuluvust kui ka Tallinna ööelu kultuurilist vaheldusrikkust.

Mõõdik

õhtusel, öisel ja varahommikusel ajal 
liikuvate elanike osakaal, kes tunnevad 
end sel ajal liikudes väga turvaliselt 

Algtase

13,5 (2023)

Sihttase

27 (2035)

Mõõdik

korrakaitseüksustele öörahu rikkumise 
tõttu tehtud väljakutsete arv

Algtase

943 (2024)

Sihttase

400 (2035)400 (2035)

10

37

31
12

10

Suurel määral

Mõningal määral

Vähesel määral

Üldse mitte

Ei oska öelda

Millisel määral on probleemiks ööeluga seotud müra, ebaturvalisus ning 
muud häiringud. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

2.1. Heliisolatsiooninõuete rakendamine

Heliisolatsiooninõuete kehtestamine öisel ajal tegutsevatele meelelahutusasutustele 
ning mürataseme jälgimise süsteemi rakendamine aktiivsema ööeluga piirkondades, et 
tagada tasakaal ööelu toimimise ja kohalike elanike heaolu vahel. 


(LPA)


2.2. Heliisolatsiooni parendamise võimaluste analüüsimine

Meelelahutusasutuste ja elamute (eriti muinsuskaitsealuste hoonete) heliisolatsiooni 
parendamise vajaduse ja võimaluste analüüsimine linna olemasolevate meetmete 
raames, eesmärgiga hoida müra siseruumides. 

(LPA)



2.3. Hea tahte kokkulepete sõlmimine

Hea tahte kokkulepete laiendamine elavama ööeluga asumitesse, et toetada 
kogukondlikku koostööd ööelus. 


(LOVid)


2.4.	Turvakaamerate paigaldamine

Turvakaamerate kasutuse laiendamine aktiivse ööeluga piirkondades, lähtudes politsei 
riskihinnangust, et parandada avaliku ruumi järelevalvet, ennetada rikkumisi ja toetada 
korrakaitset. Eraldi tähelepanu pööratakse piirkondadele, kus esineb vandalismi ja 
sodimist, sh seintele kirjutatud grafitit, et ennetada ja dokumenteerida rikkumisi 
tõhusamalt. 


(mupo)


2.5.	Turvatöö kvaliteedi parandamine

Turvatöötajatele regulaarsete koolituste korraldamine, keskendudes konfliktide 
lahendamisele, vähemusrühmade kaitsele, noortega suhtlemisele ja riskikäitumise 
ennetamisele ööelus. Ööeluasutustele teavitustöö tegemine turvatöötajate 
kvalifikatsiooninõuete kohta. 


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid)


2.6.	Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine öötundidel

Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine aktiivse ööeluga piirkondades, et 
toetada avaliku korra hoidmist ja tagada öörahu. 


(mupo)

Eastbourne’i Night Safety Marshal projekti raames patrullib linnas spetsiaalse 
väljaõppe saanud meeskond, et tagada turvalisus öisel ajal.

Foto: Ilja Matusihis Pildiallkiri puudu

2.7.	Teavituskampaaniate korraldamine

Ulatuslike haridus- ja teavituskampaaniate käivitamine, mis käsitlevad 
vastutustundlikku alkoholitarbimist, seksuaalse ahistamise ennetamist, uimastite 
kasutamise riske ja ööeluga seotud kahjude vähendamist.


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid, mupo, STA)


Ask for Angela algatus võimaldab ahistamise ohvritel küsida diskreetselt abi 
baarides ja klubides, kasutades koodküsimust „Kas Angela on siin?“.

2.8. Noorsootöötajate kaasamine ööeluga seotud võrgustikutöösse

Mobiilsete noorsootöötajate teadlikkuse suurendamine ööelu võimalustest ja riskidest 
ning nende kaasamine linna ööeluga seotud võrgustikutöösse. 


(HA, ööelu koordinaator)


2.9. Regulaarsete ümarlauakohtumiste jätkamine

Regulaarsete kohtumiste korraldamine linna, politsei, linnaelanike ja ööeluga seotud 
valdkondade esindajate vahel, et vahetada infot, käsitleda probleeme ja ennetada 
riske.

(Ööelu koordinaator, mupo, LOVid)

2.10. Alkoholimüügi piirangute mõju ülevaatamine ja vajadusel 
leevendamine

Kehtivate alkoholimüügi piirangute ülevaatamine, hinnates korrarikkumiste, 
mürataseme ja muude riskide (nt keelatud ainete tarvitamine, konfliktiolukorrad 
avalikus ruumis) alusel piirangute mõju turvalisusele ja ööelule. Seal, kus piirangud ei 
ole ennast õigustanud või teevad põhjendamatult kahju kultuurielule ja ettevõtlusele, 
kaaluda nende leevendamist või kaotamist. Eesmärk on leida tasakaal turvalisuse, 
elava linnaruumi ja vastutustundliku alkoholitarbimise vahel.

(Ööelu koordinaator)

2.11. Ümbruskonna senise kasutusotstarbega arvestamise põhimõtte 
rakendatavuse analüüsimine

Analüüsimine, kes on võimalik kehtestada põhimõte, mille kohaselt muudatuse algataja 
(nt kinnisvaraarendaja või uus ööklubi pidaja) vastutab ise tekkida võivate mõjude 
(nagu müra, vibratsioon) ennetamise ja leevendamise eest. Sarnaselt häiringutest 
teavitamise kohustusega toetaks see vastutuse õiglast jagunemist ööeluga seotud 
ettevõtluse ja elamuarenduse vahel.

„Agent of Change“ on Londonis kasutatav linnaplaneerimise põhimõte, mille 
järgi peab uusarenduse rajaja elanike või ettevõtjate asemel ise vastutama 
võimaliku mürahäiringu leevendamise eest.

2.12 Sõltuvusprobleemide ennetamise ja toe pakkumise jätkamine

Nõustamis- ja rehabilitatsiooniteenuste pakkumine alkoholi ja uimastite tarvitamise 
probleemide korral, suurendades vajadusel teenuste mahtu ja kättesaadavust ööelus 
osalejatele ja öötöötajatele.

(STA)

Öötöötajate heaolu ja töötingimuste parandamine

Tallinna linn parandab öötöötajate heaolu teenuste ja linnakeskkonna arendamise 
kaudu. Tähelepanu keskmes on öistele töötajatele mõeldud teenuste kättesaadavuse 
parandamine, sealhulgas ööpäevaringsete söögikohtade, puhkealade ja esmatasandi 
terviseteenuste kaardistamine ja arendamine. Linn arendab koostöös tööandjate ja 
linnaosavalitsustega graafiku alusel töötavatele vanematele mõeldud 
lastehoiuvõimalusi ja laiendab öise ühistranspordi võrgustikku, et tagada ohutu ja 
mugav liikumine töö ja kodu vahel. Linn aitab vaimse tervise toe öötöötajatele paremini 
kättesaadavaks muuta, toetades nõustamisteenuste arendamist ja tööandjate 
teadlikkuse suurendamist öötöö mõjust.

Töötamine õhtuti 2018

58,1% 19,8% 19,6%

Töötamine öösiti 2018

5,26,685,7%

Töötamine õhtuti 2019

23,0%20,2%54,5%

Töötamine öösiti 2019

5,26,286,2%

Töötamine õhtuti 2020

17,7%19,5%59,0%

Töötamine öösiti 2020

86,0% 5,7 4,5

Töötamine õhtuti 2021

20,6%23,0%56,4%

Töötamine öösiti 2021

4,97,287,9%

Töötamine õhtuti 2023

14,2%26,8%58,7%

Töötamine öösiti 2023

3,76,689,4%

Mitte kunagi Mõnikord Sageli

Väljaspool tavapärast tööaega töötamise sagedus Allikas: z

Tegevused:

3.1. Öötöötajate heaolu toetamine

Ennetusele keskenduvate koolituste korraldamine öötöötajatele koostöös vaimse 
tervise spetsialistidega, et pakkuda psühholoogilist tuge ja suurendada toimetulekut 
öötöö eripäradega. Tööandjate teadlikkuse suurendamine öötööga seotud 
terviseriskidest ning töötingimuste kujundamise toetamine viisil, mis aitab ennetada 
stressi ja läbipõlemist.

(LPA)


„Thrive at Night“ on Bristolis käivitatud programm, mis pakub öötöötajatele 
tasuta koolitusi, ressursse ja tugimaterjale nende vaimse tervise ja heaolu 
toetamiseks

3.2. Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine

Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine: maht, piirkonnad ja sihtrühmad, kus 
vajadus on kõige suurem (nt tervishoiu-, toitlustus- ja turvatöötajate pered). Tulemuste 
põhjal vajalike ressursside hindamine ning esialgse lahenduse väljatöötamine öiste 
rühmade avamiseks valitud lasteaedades.

(HA)

Mugava ja keskkonnas äästliku ööpäevaringse liikuvuse ja 
taristu arendamine

Tallinnas on ka öisel ajal võimalik liikuda linna eri piirkondade vahel 
keskkonnasäästlikult ja mugavalt. Ööbussiliinide võrgustiku ulatus on küll väiksem kui 
päevastel liinidel, kuid see tagab kindla liikumisvõimaluse mõnel ööl nädalas, eelkõige 
õhtusel või varahommikusel ajal.



Rattaradade võrgustik ning valgustatud ja turvalised liikumisrajad on suurendanud 
isiklike jalgrataste kasutamist ning ööpäevaringset jalgsi liikumist. Rakendatud on 
liiklusohutuse parandamise meetmeid, mille eesmärk on vähendada joobeseisundist 
tingitud vigastusi kergliiklejate seas. Elektrilisi tõukerattaid ja minimopeede saab 
rentida peamiselt kevade algusest sügise lõpuni, kuid öösiti on nende kasutamine 
keelatud.



Digilahendused (näiteks Google Maps, Apple Maps ja transport.tallinn.ee) võimaldavad 
linlastel hõlpsalt planeerida oma öist liikumist, leides kiireimad ja mugavaimad 
transpordivõimalused vastavalt oma asukohale ja sihtpunktile.  on 
mugav ja kasutajasõbralik alternatiiv suurtele rahvusvahelistele platvormidele, andes 
Tallinna ühistranspordi kohta kõige täpsemat ja ajakohasemat teavet.

Transport.tallinn.ee

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul öiste (kl 
23–5) liikumisvõimalustega

Algtase

määratakse 2026

Sihttase

määratakse 2026

Tegevused:

4.1. Öise ühistranspordi arendamine

Ööbussiliinide võrgustiku laiendamine üle linna ja linnaosadevaheliste ühenduste 
parandamine. Ööliinide käivitamine ka nädala sees öösel lõppevate suursündmuste 
ajal, et vähendada isiklike sõidukite kasutamist ja soodustada ühissõidukite kasutamist.

Linnaosade vahele (nt Haabersti–Nõmme suunal) otsesemate ühenduste loomise 
võimaluste analüüsimine, tugiliinide kasutamine ja paremate ümberistumisvõimaluste 
loomine.

(Tallinna Transpordiamet (TTA))

4.2.	Ööpäevaringse ligipääsetavuse parandamine

Erivajadustega inimestele sobiliku linnataristu (sh kaldteed, liftid, ratastoolisõbralik 
ühistransport) edasiarendamine, et tagada turvaline ja mugav liikumine ka õhtustel ja 
öistel aegadel.



Erilist tähelepanu vajab ühissõidukite ja ühissõidukipeatuste ligipääsetavus ning 
turvaliste liikumisteede tagamine ööelupiirkondades. Kultuuri- ja meelelahutusasutuste 
ligipääsetavuse parandamise toetamine, arvestades ajutisi sündmuspaiku, 
mitmetasandilisi hooneid ja ööpäevaringseid külastusaegu.

(TTA, STA, KSA)

4.3. Teabe kättesaadavuse parandamine

Öist liikumist puudutava info kättesaadavuse parandamine, arendades platvormi 
transport.tallinn.ee kasutajasõbralikumaks, sh mobiilivaates. Koostöö tegemine Google 
Mapsi ja Apple Mapsi haldajatega, et tagada ööliine puudutava info õigeaegne ja täpne 
kuvamine. 
(TTA)

Tallinna rahvusvahelise tuntuse suurendamine ööelu 
sihtkohana

Tallinn on rahvusvaheliselt tunnustatud ööelu sihtkoht, kus ajalooline pärand ja 
uuenduslik kultuuriloome loovad ainulaadse ja tasakaalustatud 
meelelahutuskeskkonna. Linn meelitab nii sise- kui ka välisturiste vaheldusrikka ja 
kvaliteetse programmiga, mis hõlmab nii alternatiivseid klubisid, elava muusika 
kontserte kui ka muid õhtusi ja öiseid kultuurisündmusi, pakkudes kohalikele elanikele 
meeldivat ja hästi korraldatud elukeskkonda.



Tallinna ööelu eristub selge identiteediga, mis ühendab kohalikku pärandit ja 
rahvusvahelisi trende. Ajaloolises linnakeskkonnas toimuvad meeldejäävad muusika- ja 
kultuurisündmused, eraettevõtjad toetavad aktiivselt ööelu arengut ja sektoris 
tegutsevatel ettevõtetel läheb hästi. Tänu taristu teadlikule arendamisele, 
kultuurisektori toetamisele ja rahvusvahelisele turundusele on Tallinn ligitõmbav 
sihtkoht nii lühiajalistele külastajatele kui ka loovisikutele ja kultuurikorraldajatele, kes 
rikastavad linna öökultuuri ja aitavad kaasa selle kestlikule arengule.

Mõõdik

osakaal Tallinna väliskülastajatest, kes 
nõustuvad väitega, et Tallinnas on 
huvipakkuv ööelu1



1 Allikas: väliskülastajate uuring

Algtase

86% (2023)

Sihttase

90% (2035)

37

39

73

16

Täiesti nõus

Pigem nõus

Pigem ei ole nõus

Üdse ei ole nõus

Ei oska öelda

Aktiivne ja võimalusi pakkuv linn õhtusel ja öisel ajal on oluline Tallinna hea 
rahvusvahelise maine jaoks

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

5.1. Maailmatasemel ööelusündmuste arendamine ja rahvusvaheline 
turundamine

Maailmatasemel ööelusündmuste toetamine ja arendamine, et kujundada Tallinnast 
selgelt äratuntav ja rahvusvaheliselt populaarne ööelusihtkoht. Põhiline on elava 
muusika ja öiste kultuurisündmuste esiletõstmine nii kohalike kui ka rahvusvaheliste 
partneritega tehtava koostöö toel. Selleks seatakse turundussõnumid ja -fookused, 
arendatakse kvaliteetset visuaalset sisu ning valitakse sihtrühmale sobivad 
turunduskanalid. Tähtis roll on ööelu sündmusi kajastaval kalendril ning koostööl 
korraldajatega, kellele pakutakse tuge, kontakte ja ressursse, säilitades nende 
sõltumatuse sündmuste korraldamisel.

(SK, KSA)

5.2. Uute sihtrühmade kaasamine ja sihitud kampaaniate loomine

Tallinna ööelu (nt toitlustuskohad, kontserdid, klubid) linnaosade kaupa käsitlevate 
ülevaatlike teabematerjalide koostamine. Teabe levitamine välisturistidele muu hulgas 
inglise keeles visittallinn.ee keskkonnas ning teabematerjalidena hotellides, 
kruiisisadamates ja lennujaamas. Sihitud turunduskampaaniate kujundamine, et 
tutvustada Tallinna öist kultuurielu, alternatiivklubisid ja loovkogukonda. Tallinna 
eripära, kvaliteedi ja turvalisuse esiletõstmine võrreldes teiste piirkondadega.

Erilahendusena öiste kultuuri- ja meelelahutusmarsruutide või soovituste koostamine 
kruiisituristidele, kes viibivad linnas hilisõhtul või öösel, et aidata neil leida põnevaid 
sihtkohti väljaspool vanalinna. Kohalike korraldajate ja sündmuspaikade kaasamine 
kampaaniatesse.

(ET)

Hetkeolukord Tallinna ööelus ja arenguvajadused Öine Tallinn 2035 Rakenduskorraldus ja koostöö

http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/map/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://tokyotoilet.jp/en/
https://www.bbc.com/news/uk-england-sussex-68117174
https://askforangela.co.uk/
https://www.multiplecities.org/home/2018/4/11/agent-of-change-a-neighbourly-policy-for-the-mixed-use-247-city?utm_source=chatgpt.com
https://www.bristolnights.co.uk/projects/thrive-at-night
https://Transport.tallinn.ee


Mõõdik

korrakaitseüksustele öörahu rikkumise 
tõttu tehtud väljakutsete arv

Algtase

943 (2024)

Sihttase

400 (2035)

10

37

31
12

10

Suurel määral

Mõningal määral

Vähesel määral

Üldse mitte

Ei oska öelda

Millisel määral on probleemiks ööeluga seotud müra, ebaturvalisus ning 
muud häiringud. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

2.1. Heliisolatsiooninõuete rakendamine

Heliisolatsiooninõuete kehtestamine öisel ajal tegutsevatele meelelahutusasutustele 
ning mürataseme jälgimise süsteemi rakendamine aktiivsema ööeluga piirkondades, et 
tagada tasakaal ööelu toimimise ja kohalike elanike heaolu vahel. 


(LPA)


2.2. Heliisolatsiooni parendamise võimaluste analüüsimine

Meelelahutusasutuste ja elamute (eriti muinsuskaitsealuste hoonete) heliisolatsiooni 
parendamise vajaduse ja võimaluste analüüsimine linna olemasolevate meetmete 
raames, eesmärgiga hoida müra siseruumides. 

(LPA)



2.3. Hea tahte kokkulepete sõlmimine

Hea tahte kokkulepete laiendamine elavama ööeluga asumitesse, et toetada 
kogukondlikku koostööd ööelus. 


(LOVid)


2.4.	Turvakaamerate paigaldamine

Turvakaamerate kasutuse laiendamine aktiivse ööeluga piirkondades, lähtudes politsei 
riskihinnangust, et parandada avaliku ruumi järelevalvet, ennetada rikkumisi ja toetada 
korrakaitset. Eraldi tähelepanu pööratakse piirkondadele, kus esineb vandalismi ja 
sodimist, sh seintele kirjutatud grafitit, et ennetada ja dokumenteerida rikkumisi 
tõhusamalt. 


(MUPO)


2.5.	Turvatöö kvaliteedi parandamine

Turvatöötajatele regulaarsete koolituste korraldamine, keskendudes konfliktide 
lahendamisele, vähemusrühmade kaitsele, noortega suhtlemisele ja riskikäitumise 
ennetamisele ööelus. Ööeluasutustele teavitustöö tegemine turvatöötajate 
kvalifikatsiooninõuete kohta. 


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid)


2.6.	Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine öötundidel

Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine aktiivse ööeluga piirkondades, et 
toetada avaliku korra hoidmist ja tagada öörahu. 


(MUPO)

Eastbourne’i Night Safety Marshal projekti raames patrullib linnas spetsiaalse 
väljaõppe saanud meeskond, et tagada turvalisus öisel ajal.

Foto: Ilja Matusihis Pildiallkiri puudu

2.7.	Teavituskampaaniate korraldamine

Ulatuslike haridus- ja teavituskampaaniate käivitamine, mis käsitlevad 
vastutustundlikku alkoholitarbimist, seksuaalse ahistamise ennetamist, uimastite 
kasutamise riske ja ööeluga seotud kahjude vähendamist.


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid, MUPO, STA)


Ask for Angela algatus võimaldab ahistamise ohvritel küsida diskreetselt abi 
baarides ja klubides, kasutades koodküsimust „Kas Angela on siin?“.

2.8. Noorsootöötajate kaasamine ööeluga seotud võrgustikutöösse

Mobiilsete noorsootöötajate teadlikkuse suurendamine ööelu võimalustest ja riskidest 
ning nende kaasamine linna ööeluga seotud võrgustikutöösse. 


(HA, ööelu koordinaator)


2.9. Regulaarsete ümarlauakohtumiste jätkamine

Regulaarsete kohtumiste korraldamine linna, politsei, linnaelanike ja ööeluga seotud 
valdkondade esindajate vahel, et vahetada infot, käsitleda probleeme ja ennetada 
riske.

(Ööelu koordinaator, MUPO, LOVid)

2.10. Alkoholimüügi piirangute mõju ülevaatamine ja vajadusel 
leevendamine

Kehtivate alkoholimüügi piirangute ülevaatamine, hinnates korrarikkumiste, 
mürataseme ja muude riskide (nt keelatud ainete tarvitamine, konfliktiolukorrad 
avalikus ruumis) alusel piirangute mõju turvalisusele ja ööelule. Seal, kus piirangud ei 
ole ennast õigustanud või teevad põhjendamatult kahju kultuurielule ja ettevõtlusele, 
kaaluda nende leevendamist või kaotamist. Eesmärk on leida tasakaal turvalisuse, 
elava linnaruumi ja vastutustundliku alkoholitarbimise vahel.

(Ööelu koordinaator)

2.11. Ümbruskonna senise kasutusotstarbega arvestamise põhimõtte 
rakendatavuse analüüsimine

Analüüsimine, kes on võimalik kehtestada põhimõte, mille kohaselt muudatuse algataja 
(nt kinnisvaraarendaja või uus ööklubi pidaja) vastutab ise tekkida võivate mõjude 
(nagu müra, vibratsioon) ennetamise ja leevendamise eest. Sarnaselt häiringutest 
teavitamise kohustusega toetaks see vastutuse õiglast jagunemist ööeluga seotud 
ettevõtluse ja elamuarenduse vahel.

(LPA)

„Agent of Change“ on Londonis kasutatav linnaplaneerimise põhimõte, mille 
järgi peab uusarenduse rajaja elanike või ettevõtjate asemel ise vastutama 
võimaliku mürahäiringu leevendamise eest.

2.12 Sõltuvusprobleemide ennetamise ja toe pakkumise jätkamine

Nõustamis- ja rehabilitatsiooniteenuste pakkumine alkoholi ja uimastite tarvitamise 
probleemide korral, suurendades vajadusel teenuste mahtu ja kättesaadavust ööelus 
osalejatele ja öötöötajatele.

(STA)

http://strateegia.tallinn.ee
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https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/map/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
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Öötöötajate heaolu ja töötingimuste parandamine

Tallinna linn parandab öötöötajate heaolu teenuste ja linnakeskkonna arendamise 
kaudu. Tähelepanu keskmes on öistele töötajatele mõeldud teenuste kättesaadavuse 
parandamine, sealhulgas ööpäevaringsete söögikohtade, puhkealade ja esmatasandi 
terviseteenuste kaardistamine ja arendamine. Linn arendab koostöös tööandjate ja 
linnaosavalitsustega graafiku alusel töötavatele vanematele mõeldud 
lastehoiuvõimalusi ja laiendab öise ühistranspordi võrgustikku, et tagada ohutu ja 
mugav liikumine töö ja kodu vahel. Linn aitab vaimse tervise toe öötöötajatele paremini 
kättesaadavaks muuta, toetades nõustamisteenuste arendamist ja tööandjate 
teadlikkuse suurendamist öötöö mõjust.

Töötamine õhtuti 2018

58,1% 19,8% 19,6%

Töötamine öösiti 2018

5,26,685,7%

Töötamine õhtuti 2019

23,0%20,2%54,5%

Töötamine öösiti 2019

5,26,286,2%

Töötamine õhtuti 2020

17,7%19,5%59,0%

Töötamine öösiti 2020

86,0% 5,7 4,5

Töötamine õhtuti 2021

20,6%23,0%56,4%

Töötamine öösiti 2021

4,97,287,9%

Töötamine õhtuti 2023

14,2%26,8%58,7%

Töötamine öösiti 2023

3,76,689,4%

Mitte kunagi Mõnikord Sageli

Väljaspool tavapärast tööaega töötamise sagedus Allikas: TT229

Tegevused:

3.1. Öötöötajate heaolu toetamine

Ennetusele keskenduvate koolituste korraldamine öötöötajatele koostöös vaimse 
tervise spetsialistidega, et pakkuda psühholoogilist tuge ja suurendada toimetulekut 
öötöö eripäradega. Tööandjate teadlikkuse suurendamine öötööga seotud 
terviseriskidest ning töötingimuste kujundamise toetamine viisil, mis aitab ennetada 
stressi ja läbipõlemist.

(LPA)


„Thrive at Night“ on Bristolis käivitatud programm, mis pakub öötöötajatele 
tasuta koolitusi, ressursse ja tugimaterjale nende vaimse tervise ja heaolu 
toetamiseks

3.2. Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine

Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine: maht, piirkonnad ja sihtrühmad, kus 
vajadus on kõige suurem (nt tervishoiu-, toitlustus- ja turvatöötajate pered). Tulemuste 
põhjal vajalike ressursside hindamine ning esialgse lahenduse väljatöötamine öiste 
rühmade avamiseks valitud lasteaedades.

(HA)

M ugava ja keskkonnasäästliku ööpäevaringse liikuvuse ja 
taristu arendamine

Tallinnas on ka öisel ajal võimalik liikuda linna eri piirkondade vahel 
keskkonnasäästlikult ja mugavalt. Ööbussiliinide võrgustiku ulatus on küll väiksem kui 
päevastel liinidel, kuid see tagab kindla liikumisvõimaluse mõnel ööl nädalas, eelkõige 
õhtusel või varahommikusel ajal.



Rattaradade võrgustik ning valgustatud ja turvalised liikumisrajad on suurendanud 
isiklike jalgrataste kasutamist ning ööpäevaringset jalgsi liikumist. Rakendatud on 
liiklusohutuse parandamise meetmeid, mille eesmärk on vähendada joobeseisundist 
tingitud vigastusi kergliiklejate seas. Elektrilisi tõukerattaid ja minimopeede saab 
rentida peamiselt kevade algusest sügise lõpuni, kuid öösiti on nende kasutamine 
keelatud.



Digilahendused (näiteks Google Maps, Apple Maps ja transport.tallinn.ee) võimaldavad 
linlastel hõlpsalt planeerida oma öist liikumist, leides kiireimad ja mugavaimad 
transpordivõimalused vastavalt oma asukohale ja sihtpunktile.  on 
mugav ja kasutajasõbralik alternatiiv suurtele rahvusvahelistele platvormidele, andes 
Tallinna ühistranspordi kohta kõige täpsemat ja ajakohasemat teavet.

Transport.tallinn.ee

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul öiste (kl 
23–5) liikumisvõimalustega

Algtase

määratakse 2026

Sihttase

määratakse 2026

Tegevused:

4.1. Öise ühistranspordi arendamine

Ööbussiliinide võrgustiku laiendamine üle linna ja linnaosadevaheliste ühenduste 
arendamine. Ööliinide käivitamine ka nädala sees öösel lõppevate suursündmuste ajal, 
et vähendada isiklike sõidukite kasutamist ja soodustada ühissõidukite kasutamist.

Linnaosade vahele (nt Haabersti–Nõmme suunal) otsesemate ühenduste loomise 
võimaluste analüüsimine, tugiliinide kasutamine ja paremate ümberistumisvõimaluste 
loomine.

(Tallinna Transpordiamet (TTA))

4.2.	Ööpäevaringse ligipääsetavuse parandamine

Erivajadustega inimestele sobiliku linnataristu (sh kaldteed, liftid, ratastoolisõbralik 
ühistransport) edasiarendamine, et tagada turvaline ja mugav liikumine ka õhtustel ja 
öistel aegadel.



Erilist tähelepanu vajab ühissõidukite ja ühissõidukipeatuste ligipääsetavus ning 
turvaliste liikumisteede tagamine ööelupiirkondades. Kultuuri- ja meelelahutusasutuste 
ligipääsetavuse parandamise toetamine, arvestades ajutisi sündmuspaiku, 
mitmetasandilisi hooneid ja ööpäevaringseid külastusaegu.

(TTA, STA, KSA)

4.3. Teabe kättesaadavuse parandamine

Öist liikumist puudutava info kättesaadavuse parandamine, arendades platvormi 
transport.tallinn.ee kasutajasõbralikumaks, sh mobiilivaates. Koostöö tegemine Google 
Mapsi ja Apple Mapsi haldajatega, et tagada ööliine puudutava info õigeaegne ja täpne 
kuvamine. 
(TTA)

Tallinna rahvusvahelise tuntuse suurendamine ööelu 
sihtkohana

Tallinn on rahvusvaheliselt tunnustatud ööelu sihtkoht, kus ajalooline pärand ja 
uuenduslik kultuuriloome loovad ainulaadse ja tasakaalustatud 
meelelahutuskeskkonna. Linn meelitab nii sise- kui ka välisturiste vaheldusrikka ja 
kvaliteetse programmiga, mis hõlmab nii alternatiivseid klubisid, elava muusika 
kontserte kui ka muid õhtusi ja öiseid kultuurisündmusi, pakkudes kohalikele elanikele 
meeldivat ja hästi korraldatud elukeskkonda.



Tallinna ööelu eristub selge identiteediga, mis ühendab kohalikku pärandit ja 
rahvusvahelisi trende. Ajaloolises linnakeskkonnas toimuvad meeldejäävad muusika- ja 
kultuurisündmused, eraettevõtjad toetavad aktiivselt ööelu arengut ja sektoris 
tegutsevatel ettevõtetel läheb hästi. Tänu taristu teadlikule arendamisele, 
kultuurisektori toetamisele ja rahvusvahelisele turundusele on Tallinn ligitõmbav 
sihtkoht nii lühiajalistele külastajatele kui ka loovisikutele ja kultuurikorraldajatele, kes 
rikastavad linna öökultuuri ja aitavad kaasa selle kestlikule arengule.

Mõõdik

osakaal Tallinna väliskülastajatest, kes 
nõustuvad väitega, et Tallinnas on 
huvipakkuv ööelu1



1 Allikas: väliskülastajate uuring

Algtase

86% (2023)

Sihttase

90% (2035)

37

39

73

16

Täiesti nõus

Pigem nõus

Pigem ei ole nõus

Üdse ei ole nõus

Ei oska öelda

Aktiivne ja võimalusi pakkuv linn õhtusel ja öisel ajal on oluline Tallinna hea 
rahvusvahelise maine jaoks

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)
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Visioon, tegevussuunad ja 
olulisemad tegevused

Visioon

Tallinna ööelu on vaheldusrikas, kvaliteetne ja kaasav, pakkudes elamusi paljudele 
sihtrühmadele ning toetades linna kultuurilist ja majanduslikku arengut. Tallinn on 
ööpäev läbi tegutsev linn, kus on kõik olulised teenused ja vaba aja veetmise 
võimalused kõigest 15 minuti kaugusel. Tallinna ööelu on turvaline, loov ja mitmekesine 
ning pakub huvi nii kohalikele elanikele kui ka väliskülastajatele. Linn arendab ööelu 
jätkusuutlikult, keskkonnasäästlikult ja uuendusmeelselt, tagades tasakaalu kohalike 
elanike heaolu ja ööelu arengu vahel.

Tegevussuunad ja olulisemad tegevused

Tallinna ööelu mitmekesisuse ja kultuurilise rikkuse esiletõstmine

Tallinna ööelu on mitmekesine ja kultuuriliselt rikas, pakkudes laia valikut kvaliteetseid 
meelelahutusvõimalusi kultuuriasutustes ja mitmesugustel sündmustel. Kõikides 
linnaosades toimub kogukonnakeskseid sündmusi ja tegevusi, mis elavdavad ööelu ja 
tõstavad esile linnaosa eripära. Peamised ööelu keskused on Kesklinn ja Põhja-Tallinn.



Tallinna kultuurielu rikastavad eri subkultuure esindavad sündmused. Erinevate 
kogukondade sündmused ja festivalid toovad kokku eri sihtrühmi ja tugevdavad linna 
rahvusvahelist tuntust. UNESCO muusikalinna tiitli kandjana panustab Tallinn elava 
muusika arengusse, pakkudes võimalusi erinevates žanrites helikunstile. Linna 
kultuurimaastikku rikastavad ka suured avalikud ülelinnalised sündmused, näiteks 
Kultuuriöö, mis laiendab õhtuse ja öise kultuurielu võimalusi ning toob esile 
uuenduslikke kunstivorme.



Lisaks kultuurile ja meelelahutusele täiendavad õhtust ja öist linnaruumi sportlikud ja 
aktiivsed ajaveetmisvõimalused. Valgustatud terviserajad, välijõusaalid ja ööpäev läbi 
avatud spordiklubid pakuvad vaheldusrikkaid võimalusi füüsiliseks tegevuseks ka 
õhtusel ja öisel ajal. Spordi ja liikumise lõimimine ööellu rikastab linnaruumi, toetab 
vaimset ja füüsilist heaolu ning loob alternatiive tervislikuks ja sotsiaalseks 
ajaveetmiseks.



Sellise vaheldusrikkuse hoidmiseks ja arendamiseks toetab Tallinn elava muusika 
kontserdipaiku ning kultuuriprojekte, tagades uute algatuste ja alternatiivsete 
ajaveetmisviiside tekke. Eri taotlusvoorude kaudu antav toetus võimaldab korraldajatel 
pakkuda laiemat sündmuste valikut ning tagada, et Tallinna ööelu oleks ligipääsetav ja 
vaheldusrikas nii kohalikele kui ka väliskülastajatele.

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul kultuurilise 
vaba aja veetmise võimalustega Tallinnas 
õhtusel, öisel ja varahommikusel ajal (kl 
19–7)

Algtase

määratakse 2026

Sihttase

määratakse 2026

23
38

164

19

Täiesti nõus

Pigem nõus

Pigem ei ole nõus

Üdse ei ole nõus

Ei oska öelda

Erinevad vaba aja veetmise võimalused õhtusel ja öisel ajal on muutnud Tallinna 
elukohana atraktiivsemaks. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

1.1. Ööelu koordinaatori ametikoha loomine

Tallinna Strateegiakeskusesse ööelu koordinaatori ametikoha loomine. Koordinaatori 
ülesanne on korraldada arengudokumendis kirjeldatud tegevuste elluviimist ja seiret.

(Tallinna Strateegiakeskus (SK)

Maailmas üle 80 linna, kus eksisteerib öölinnapea positsioon.

1.2. Noorte kultuurielus osalemise suurendamine

Tegevuskava ja toetusmehhanismide väljatöötamine noorte (13–26-aastased) 
aktiivsemaks kaasamiseks õhtustele ja öistele kultuurisündmustele. 


(Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet (KSA))


Foto: Aleksandr Gužov Linnafestival UIT pakub noortele alternatiivset kultuuriprogrammi.

1.3. Noortekohvikute käivitamine

Vähemalt kahes linnaosas noortekohvikute avamine mobiilse noorsootöö spetsialistide 
toel, pakkudes 13–17-aastastele noortele turvalist ja toetavat keskkonda vaba aja 
veetmiseks, sh õhtuti.

(Tallinna Haridusamet (HA), linnaosavalitsused (LOVid))

1.4. Kultuuriprojektide ja -ettevõtmiste toetamine

Vaheldusrikaste õhtuste ja öiste kultuurisündmuste korraldamine ja toetamine, 
pöörates senisest suuremat tähelepanu eri subkultuuridele. 


(KSA)


1.5. Vahekasutuse võimaldamine

Tühjade ruumide ajutise kasutuse kontseptsiooni väljatöötamine, mis võimaldab 
korraldada õhtuseid ja öiseid kultuuri- ja kogukonnasündmusi koostöös erasektoriga.

(Tallinna Linnaplaneerimise Amet (LPA), LOVid, Tallinna Linnavaraamet (LVA))

1.6. Linnavara rendipoliitika väljatöötamine ööelu toetamiseks

Väärtuspõhise rendipoliitika kujundamine, mis toetab kohalikku kultuuri ning loovuse ja 
kogukondlike algatuste arengut. Tühjade või alakasutatud hoonete potentsiaali 
analüüsimine ning neist mitmeotstarbeliste ruumide arendamine ja nende kasutusele 
võtmine ka õhtuste ja öiste tegevuste tarbeks. 


(LVA)


Vahekasutuse näiteid Euroopast

1.7. Ööeluasutuste õiguspärase tegutsemise ja ruumilise sobivuse 
tagamine

Väärtuspõhise rendipoliitika kujundamine, mis toetab kohalikku kultuuri ning loovuse ja 
kogukondlike algatuste arengut. Tühjade või alakasutatud hoonete potentsiaali 
analüüsimine ning neist mitmeotstarbeliste ruumide arendamine ja nende kasutusele 
võtmine ka õhtuste ja öiste tegevuste tarbeks. 


(LVA)


1.8. Õhtuste ja öiste spordisündmuste korraldamine

Regulaarsete õhtuste ja öiste spordi- ja liikumissündumuste korraldamine ja toetamine. 

(KSA, LOVid)


1.9. Välijõusaalide valgustamine

Kõikide linna välijõusaalide varustamine juhitava valgustusega, et tagada nende 
ööpäevaringne kasutatavus ja turvalisus.

(KSA, LOVid)

1.10. Noorte omaalgatuslike ja sotsiaalset ööelu toetavate tegevuste 
arendamine

Noorte julgustamine korraldama omaalgatuslikke õhtuseid ja öiseid tegevusi, et 
pakkuda turvalist, loovat ja arendavat alternatiivi tavapärasele ööelule, ja nende 
projektide toetamine. Eelistatakse algatusi, mis aitavad noorte tähelepanu hoida eemal 
alkoholi ja uimastite tarvitamisest ning loovad võimalusi osaluseks, sotsiaalseks 
suhtluseks ja tasuta vaba aja veetmiseks, näiteks loovtegevused, mängulised ja 
kogukondlikud tegevused.

1.11. Kogukondlike ja tasuta kultuuriürituste pakkumise laiendamine

Õhtusel ja öisel ajal toimuvate kogukondlike ja tasuta kultuuriürituste korraldamise 
soodustamine, et pakkuda vaheldust tavapärasele ööelule. Tasuta ja ligipääsetavate 
sündmuste aastaringne pakkumine, kasutades selleks ka avalikke haljasalasid ja muid 
sobivaid kohti linnaruumis.

(KSA, LOVid, Mupo)

1.12. Õhtuste ja öiste sündmuste kaardistamine

Linnas toimuvate tasuta ja kogukondlike õhtuste ja öiste sündmuste, sh linnavalitsuse 
ja linnaosavalitsuste korraldatavate tegevuste väljaselgitamine. Kogutud info lisamine 
portaalidesse  ja , et parandada sündmuste nähtavust ja 
suurendada osalemist.

huvi.tallinn.ee visittallinn.ee

1.13. Avalike alade arendamine ajaveetmispaikadeks

Avalike alade (näiteks parkide, väljakute, promenaadide) kaasajastamine ja 
arendamine, et need oleksid kõikidele vanuserühmadele ööpäev läbi tasuta 
kasutatavad, ligipääsetavad ja turvalised (sealhulgas hästi valgustatud) kogunemis- ja 
ajaveetmiskohad. Istumis- ja mängualade ning valgustatud sportimisvõimaluste 
lisamine. 


(Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet (keko), LOVid)


1.14. Tallinna ööelupiirkondade mudeli väljatöötamine

Ööelupiirkondade ruumilise kontseptsiooni loomine, määrates piirkonnad, kus ööelu on 
prioriteetne, ja need, kus eelistatakse elukeskkonna rahu. Mudel aitab suunata 
investeeringuid, planeerida taristut ja vältida konflikte kohalike elanikega. 


(LPA, SK, LOVid)


1.15. Digitaalse ligipääsetavuse parandamine

Olemasolevate kultuuri- ja sündmuskalendrite (nt , ) 
arendamine, et õhtuste ja öiste ürituste info oleks kergesti leitav ja filtreeritav kellaaja, 
piirkonna ja sihtrühma järgi. 


(SK)



huvi.tallinn.ee visittallinn.ee

1.16. Korduvate avalike sündmuste registreerimise lihtsustamine

Väikese mõjuga korduvatele sündmustele (nt tantsuõhtud, treeningud) senisest 
lihtsama avaliku sündmuse registreerimise süsteemi väljatöötamine. Võimaluse loomine 
kuupäevade kiireks muutmiseks ja lisamiseks ilma iga kord uut täismenetlust 
algatamata. Süsteemi rakendamine juhtudel, kus sündmus ei eelda liikluskorralduse 
muutmist ega muud linna sekkumist.

(MUPO, SK, KSA)

1.17. Avalike tualettide kasutamise võimaluse tagamine kella 7–24

Olemasolevate tualettide kasutamise võimaluse tagamine kella 7–24 ning vajadusel 
uute paigaldamine kohtadesse, kus on nende järele nõudlus. See suurendab 
külastajate ja öötöötajate mugavust ja turvalisust ning aitab ennetada avaliku ruumi 
väärkasutust ja sellega seotud häiringuid. 


(KEKO)


The Tokyo Toilet algatuse raames rajati Tokyosse 17 avalikku tualetti, mis on 
ühtaegu ligipääsetavad, turvalised ja arhitektuurselt silmapaistvad.

Tallinna ööelu turvalisuse ja kestlikkuse tagamine

Tallinna ööelu on turvaline, kogukonnakeskne ja hästi koordineeritud ning 
linnakeskkond on nii külastajatele kui ka kohalikele elanikele meeldiv ja vaheldusrikas. 
Avalik ruum on funktsionaalne ja turvaline tänu uuendatud tänavavalgustusele, 
paigaldatud turvakaameratele ning turvatöötajate ja korrakaitsjate heale väljaõppele ja 
nähtavale kohalolekule ööelupiirkondades. Ööeluasutused on alkoholi müües 
vastutustundlikud ja rakendatavad turvameetmed aitavad vähendada joobest tingitud 
avaliku korra rikkumisi. Sündmuste läbimõeldum korraldus ja hoonete parandatud 
heliisolatsioon aitab ennetada müra (näiteks hoida meelelahutusasutustes tekitatava 
müra siseruumides) ning leevendada naabruskonnale avalduvat mõju ja öörahu 
rikkumist.



Politsei, munitsipaalpolitsei, linnavalitsus ja kogukonnad teevad süsteemset ja 
usalduslikku koostööd, mis toetab ennetavat sekkumist ja kiiret reageerimist 
probleemidele. Koostööd ning turvalisema ja vaiksema öökeskkonna loomist toetavad 
ka asumipõhised, kõiki osalisi kaasavad hea tahte kokkulepped.



Ümbruskonna senise kasutusotstarbega arvestamise põhimõtte rakendamise 
katseprojektid on ellu viidud piirkondades, kus uusarendused ja meelelahutusasutused 
on kohustatud oma tegevuse kohandama olemasoleva linnakeskkonnaga. Arvestades 
piirkonna eripäradega (näiteks elukeskkond, müraolud või kultuuriline kasutus) 
otsitakse lahendusi, mis tagavad tasakaalu ööelu ja elukeskkonna vahel. Sellega 
ennetatakse konflikte ja toetatakse jätkusuutlikku kooselu tihedalt kasutatavas 
linnaruumis.



Lisaks võimaldavad paljud kultuuriprojektid kogukonnaüritustel (nagu kodukohvikute 
päevad ja rahvuskultuurifestivalid) laieneda õhtusele ja öisele ajale, edendades nii 
kogukondlikku ühtekuuluvust kui ka Tallinna ööelu kultuurilist vaheldusrikkust.

Mõõdik

õhtusel, öisel ja varahommikusel ajal 
liikuvate elanike osakaal, kes tunnevad 
end sel ajal liikudes väga turvaliselt 

Algtase

13,5 (2023)

Sihttase

27 (2035)

Mõõdik

korrakaitseüksustele öörahu rikkumise 
tõttu tehtud väljakutsete arv

Algtase

943 (2024)

Sihttase

400 (2035)400 (2035)

10

37

31
12

10

Suurel määral

Mõningal määral

Vähesel määral

Üldse mitte

Ei oska öelda

Millisel määral on probleemiks ööeluga seotud müra, ebaturvalisus ning 
muud häiringud. Vastajaid 1027

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

2.1. Heliisolatsiooninõuete rakendamine

Heliisolatsiooninõuete kehtestamine öisel ajal tegutsevatele meelelahutusasutustele 
ning mürataseme jälgimise süsteemi rakendamine aktiivsema ööeluga piirkondades, et 
tagada tasakaal ööelu toimimise ja kohalike elanike heaolu vahel. 


(LPA)


2.2. Heliisolatsiooni parendamise võimaluste analüüsimine

Meelelahutusasutuste ja elamute (eriti muinsuskaitsealuste hoonete) heliisolatsiooni 
parendamise vajaduse ja võimaluste analüüsimine linna olemasolevate meetmete 
raames, eesmärgiga hoida müra siseruumides. 

(LPA)



2.3. Hea tahte kokkulepete sõlmimine

Hea tahte kokkulepete laiendamine elavama ööeluga asumitesse, et toetada 
kogukondlikku koostööd ööelus. 


(LOVid)


2.4.	Turvakaamerate paigaldamine

Turvakaamerate kasutuse laiendamine aktiivse ööeluga piirkondades, lähtudes politsei 
riskihinnangust, et parandada avaliku ruumi järelevalvet, ennetada rikkumisi ja toetada 
korrakaitset. Eraldi tähelepanu pööratakse piirkondadele, kus esineb vandalismi ja 
sodimist, sh seintele kirjutatud grafitit, et ennetada ja dokumenteerida rikkumisi 
tõhusamalt. 


(mupo)


2.5.	Turvatöö kvaliteedi parandamine

Turvatöötajatele regulaarsete koolituste korraldamine, keskendudes konfliktide 
lahendamisele, vähemusrühmade kaitsele, noortega suhtlemisele ja riskikäitumise 
ennetamisele ööelus. Ööeluasutustele teavitustöö tegemine turvatöötajate 
kvalifikatsiooninõuete kohta. 


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid)


2.6.	Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine öötundidel

Munitsipaalpolitsei patrullide kohalolu suurendamine aktiivse ööeluga piirkondades, et 
toetada avaliku korra hoidmist ja tagada öörahu. 


(mupo)

Eastbourne’i Night Safety Marshal projekti raames patrullib linnas spetsiaalse 
väljaõppe saanud meeskond, et tagada turvalisus öisel ajal.

Foto: Ilja Matusihis Pildiallkiri puudu

2.7.	Teavituskampaaniate korraldamine

Ulatuslike haridus- ja teavituskampaaniate käivitamine, mis käsitlevad 
vastutustundlikku alkoholitarbimist, seksuaalse ahistamise ennetamist, uimastite 
kasutamise riske ja ööeluga seotud kahjude vähendamist.


(Ööelu koordinaator ja välised partnerid, mupo, STA)


Ask for Angela algatus võimaldab ahistamise ohvritel küsida diskreetselt abi 
baarides ja klubides, kasutades koodküsimust „Kas Angela on siin?“.

2.8. Noorsootöötajate kaasamine ööeluga seotud võrgustikutöösse

Mobiilsete noorsootöötajate teadlikkuse suurendamine ööelu võimalustest ja riskidest 
ning nende kaasamine linna ööeluga seotud võrgustikutöösse. 


(HA, ööelu koordinaator)


2.9. Regulaarsete ümarlauakohtumiste jätkamine

Regulaarsete kohtumiste korraldamine linna, politsei, linnaelanike ja ööeluga seotud 
valdkondade esindajate vahel, et vahetada infot, käsitleda probleeme ja ennetada 
riske.

(Ööelu koordinaator, mupo, LOVid)

2.10. Alkoholimüügi piirangute mõju ülevaatamine ja vajadusel 
leevendamine

Kehtivate alkoholimüügi piirangute ülevaatamine, hinnates korrarikkumiste, 
mürataseme ja muude riskide (nt keelatud ainete tarvitamine, konfliktiolukorrad 
avalikus ruumis) alusel piirangute mõju turvalisusele ja ööelule. Seal, kus piirangud ei 
ole ennast õigustanud või teevad põhjendamatult kahju kultuurielule ja ettevõtlusele, 
kaaluda nende leevendamist või kaotamist. Eesmärk on leida tasakaal turvalisuse, 
elava linnaruumi ja vastutustundliku alkoholitarbimise vahel.

(Ööelu koordinaator)

2.11. Ümbruskonna senise kasutusotstarbega arvestamise põhimõtte 
rakendatavuse analüüsimine

Analüüsimine, kes on võimalik kehtestada põhimõte, mille kohaselt muudatuse algataja 
(nt kinnisvaraarendaja või uus ööklubi pidaja) vastutab ise tekkida võivate mõjude 
(nagu müra, vibratsioon) ennetamise ja leevendamise eest. Sarnaselt häiringutest 
teavitamise kohustusega toetaks see vastutuse õiglast jagunemist ööeluga seotud 
ettevõtluse ja elamuarenduse vahel.

„Agent of Change“ on Londonis kasutatav linnaplaneerimise põhimõte, mille 
järgi peab uusarenduse rajaja elanike või ettevõtjate asemel ise vastutama 
võimaliku mürahäiringu leevendamise eest.

2.12 Sõltuvusprobleemide ennetamise ja toe pakkumise jätkamine

Nõustamis- ja rehabilitatsiooniteenuste pakkumine alkoholi ja uimastite tarvitamise 
probleemide korral, suurendades vajadusel teenuste mahtu ja kättesaadavust ööelus 
osalejatele ja öötöötajatele.

(STA)

Öötöötajate heaolu ja töötingimuste parandamine

Tallinna linn parandab öötöötajate heaolu teenuste ja linnakeskkonna arendamise 
kaudu. Tähelepanu keskmes on öistele töötajatele mõeldud teenuste kättesaadavuse 
parandamine, sealhulgas ööpäevaringsete söögikohtade, puhkealade ja esmatasandi 
terviseteenuste kaardistamine ja arendamine. Linn arendab koostöös tööandjate ja 
linnaosavalitsustega graafiku alusel töötavatele vanematele mõeldud 
lastehoiuvõimalusi ja laiendab öise ühistranspordi võrgustikku, et tagada ohutu ja 
mugav liikumine töö ja kodu vahel. Linn aitab vaimse tervise toe öötöötajatele paremini 
kättesaadavaks muuta, toetades nõustamisteenuste arendamist ja tööandjate 
teadlikkuse suurendamist öötöö mõjust.

Töötamine õhtuti 2018

58,1% 19,8% 19,6%

Töötamine öösiti 2018

5,26,685,7%

Töötamine õhtuti 2019

23,0%20,2%54,5%

Töötamine öösiti 2019

5,26,286,2%

Töötamine õhtuti 2020

17,7%19,5%59,0%

Töötamine öösiti 2020

86,0% 5,7 4,5

Töötamine õhtuti 2021

20,6%23,0%56,4%

Töötamine öösiti 2021

4,97,287,9%

Töötamine õhtuti 2023

14,2%26,8%58,7%

Töötamine öösiti 2023

3,76,689,4%

Mitte kunagi Mõnikord Sageli

Väljaspool tavapärast tööaega töötamise sagedus Allikas: z

Tegevused:

3.1. Öötöötajate heaolu toetamine

Ennetusele keskenduvate koolituste korraldamine öötöötajatele koostöös vaimse 
tervise spetsialistidega, et pakkuda psühholoogilist tuge ja suurendada toimetulekut 
öötöö eripäradega. Tööandjate teadlikkuse suurendamine öötööga seotud 
terviseriskidest ning töötingimuste kujundamise toetamine viisil, mis aitab ennetada 
stressi ja läbipõlemist.

(LPA)


„Thrive at Night“ on Bristolis käivitatud programm, mis pakub öötöötajatele 
tasuta koolitusi, ressursse ja tugimaterjale nende vaimse tervise ja heaolu 
toetamiseks

3.2. Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine

Ööpäevaringse lastehoiuvajaduse analüüsimine: maht, piirkonnad ja sihtrühmad, kus 
vajadus on kõige suurem (nt tervishoiu-, toitlustus- ja turvatöötajate pered). Tulemuste 
põhjal vajalike ressursside hindamine ning esialgse lahenduse väljatöötamine öiste 
rühmade avamiseks valitud lasteaedades.

(HA)

Mugava ja keskkonnas äästliku ööpäevaringse liikuvuse ja 
taristu arendamine

Tallinnas on ka öisel ajal võimalik liikuda linna eri piirkondade vahel 
keskkonnasäästlikult ja mugavalt. Ööbussiliinide võrgustiku ulatus on küll väiksem kui 
päevastel liinidel, kuid see tagab kindla liikumisvõimaluse mõnel ööl nädalas, eelkõige 
õhtusel või varahommikusel ajal.



Rattaradade võrgustik ning valgustatud ja turvalised liikumisrajad on suurendanud 
isiklike jalgrataste kasutamist ning ööpäevaringset jalgsi liikumist. Rakendatud on 
liiklusohutuse parandamise meetmeid, mille eesmärk on vähendada joobeseisundist 
tingitud vigastusi kergliiklejate seas. Elektrilisi tõukerattaid ja minimopeede saab 
rentida peamiselt kevade algusest sügise lõpuni, kuid öösiti on nende kasutamine 
keelatud.



Digilahendused (näiteks Google Maps, Apple Maps ja transport.tallinn.ee) võimaldavad 
linlastel hõlpsalt planeerida oma öist liikumist, leides kiireimad ja mugavaimad 
transpordivõimalused vastavalt oma asukohale ja sihtpunktile.  on 
mugav ja kasutajasõbralik alternatiiv suurtele rahvusvahelistele platvormidele, andes 
Tallinna ühistranspordi kohta kõige täpsemat ja ajakohasemat teavet.

Transport.tallinn.ee

Mõõdik

elanike osakaal, kes on rahul öiste (kl 
23–5) liikumisvõimalustega

Algtase

määratakse 2026

Sihttase

määratakse 2026

Tegevused:

4.1. Öise ühistranspordi arendamine

Ööbussiliinide võrgustiku laiendamine üle linna ja linnaosadevaheliste ühenduste 
parandamine. Ööliinide käivitamine ka nädala sees öösel lõppevate suursündmuste 
ajal, et vähendada isiklike sõidukite kasutamist ja soodustada ühissõidukite kasutamist.

Linnaosade vahele (nt Haabersti–Nõmme suunal) otsesemate ühenduste loomise 
võimaluste analüüsimine, tugiliinide kasutamine ja paremate ümberistumisvõimaluste 
loomine.

(Tallinna Transpordiamet (TTA))

4.2.	Ööpäevaringse ligipääsetavuse parandamine

Erivajadustega inimestele sobiliku linnataristu (sh kaldteed, liftid, ratastoolisõbralik 
ühistransport) edasiarendamine, et tagada turvaline ja mugav liikumine ka õhtustel ja 
öistel aegadel.



Erilist tähelepanu vajab ühissõidukite ja ühissõidukipeatuste ligipääsetavus ning 
turvaliste liikumisteede tagamine ööelupiirkondades. Kultuuri- ja meelelahutusasutuste 
ligipääsetavuse parandamise toetamine, arvestades ajutisi sündmuspaiku, 
mitmetasandilisi hooneid ja ööpäevaringseid külastusaegu.

(TTA, STA, KSA)

4.3. Teabe kättesaadavuse parandamine

Öist liikumist puudutava info kättesaadavuse parandamine, arendades platvormi 
transport.tallinn.ee kasutajasõbralikumaks, sh mobiilivaates. Koostöö tegemine Google 
Mapsi ja Apple Mapsi haldajatega, et tagada ööliine puudutava info õigeaegne ja täpne 
kuvamine. 
(TTA)

Tallinna rahvusvahelise tuntuse suurendamine ööelu 
sihtkohana

Tallinn on rahvusvaheliselt tunnustatud ööelu sihtkoht, kus ajalooline pärand ja 
uuenduslik kultuuriloome loovad ainulaadse ja tasakaalustatud 
meelelahutuskeskkonna. Linn meelitab nii sise- kui ka välisturiste vaheldusrikka ja 
kvaliteetse programmiga, mis hõlmab nii alternatiivseid klubisid, elava muusika 
kontserte kui ka muid õhtusi ja öiseid kultuurisündmusi, pakkudes kohalikele elanikele 
meeldivat ja hästi korraldatud elukeskkonda.



Tallinna ööelu eristub selge identiteediga, mis ühendab kohalikku pärandit ja 
rahvusvahelisi trende. Ajaloolises linnakeskkonnas toimuvad meeldejäävad muusika- ja 
kultuurisündmused, eraettevõtjad toetavad aktiivselt ööelu arengut ja sektoris 
tegutsevatel ettevõtetel läheb hästi. Tänu taristu teadlikule arendamisele, 
kultuurisektori toetamisele ja rahvusvahelisele turundusele on Tallinn ligitõmbav 
sihtkoht nii lühiajalistele külastajatele kui ka loovisikutele ja kultuurikorraldajatele, kes 
rikastavad linna öökultuuri ja aitavad kaasa selle kestlikule arengule.

Mõõdik

osakaal Tallinna väliskülastajatest, kes 
nõustuvad väitega, et Tallinnas on 
huvipakkuv ööelu1



1 Allikas: väliskülastajate uuring

Algtase

86% (2023)

Sihttase

90% (2035)

37

39

73

16

Täiesti nõus

Pigem nõus

Pigem ei ole nõus

Üdse ei ole nõus

Ei oska öelda

Aktiivne ja võimalusi pakkuv linn õhtusel ja öisel ajal on oluline Tallinna hea 
rahvusvahelise maine jaoks

Allikas: “Kultuur, huvitegevused ja 
liikumisharrastused“ (2025)

Tegevused:

5.1. Maailmatasemel ööelusündmuste arendamine ja rahvusvaheline 
turundamine

Maailmatasemel ööelusündmuste toetamine ja arendamine, et kujundada Tallinnast 
selgelt äratuntav ja rahvusvaheliselt populaarne ööelusihtkoht. Põhiline on elava 
muusika ja öiste kultuurisündmuste esiletõstmine nii kohalike kui ka rahvusvaheliste 
partneritega tehtava koostöö toel. Selleks seatakse turundussõnumid ja -fookused, 
arendatakse kvaliteetset visuaalset sisu ning valitakse sihtrühmale sobivad 
turunduskanalid. Tähtis roll on ööelu sündmusi kajastaval kalendril ning koostööl 
korraldajatega, kellele pakutakse tuge, kontakte ja ressursse, säilitades nende 
sõltumatuse sündmuste korraldamisel.

(SK, KSA)

5.2. Uute sihtrühmade kaasamine ja sihitud kampaaniate loomine

Tallinna ööelu (nt toitlustuskohad, kontserdid, klubid) linnaosade kaupa käsitlevate 
ülevaatlike teabematerjalide koostamine. Teabe levitamine välisturistidele muu hulgas 
inglise keeles visittallinn.ee keskkonnas ning teabematerjalidena hotellides, 
kruiisisadamates ja lennujaamas. Sihitud turunduskampaaniate kujundamine, et 
tutvustada Tallinna öist kultuurielu, alternatiivklubisid ja loovkogukonda. Tallinna 
eripära, kvaliteedi ja turvalisuse esiletõstmine võrreldes teiste piirkondadega.

Erilahendusena öiste kultuuri- ja meelelahutusmarsruutide või soovituste koostamine 
kruiisituristidele, kes viibivad linnas hilisõhtul või öösel, et aidata neil leida põnevaid 
sihtkohti väljaspool vanalinna. Kohalike korraldajate ja sündmuspaikade kaasamine 
kampaaniatesse.

(SK)

Hetkeolukord Tallinna ööelus ja arenguvajadused Öine Tallinn 2035 Rakenduskorraldus ja koostöö

Rakenduskorraldus ja 
koostöö

Alljärgnevalt on esile toodud peamised ootused ööelu arendamiseks enim seotud linna 
tegevusvaldkondades.

Ettevõtluse panus ööellu

Tallinna ööelu on tihedalt seotud ettevõtluskeskkonnaga, kus loovus, uuenduslikud 
ärimudelid ja koostöö aitavad linnas arendada vaheldusrikast ja konkurentsivõimelist 
meelelahutust. Ettevõtjad, sealhulgas klubide, baaride, restoranide ja 
kultuurisündmuste korraldajad, loovad linnas kordumatuid elamusi, mis tõmbavad ligi 
nii kohalikke elanikke kui ka rahvusvahelisi külastajaid. Toidukultuur ja 
restoranikülastused on üha olulisem osa turismikogemusest, mistõttu on tähtis suunata 
külastajaid pärast õhtusööki avastama ka teisi Tallinna ööelu võimalusi, näiteks elava 
muusika kontserte, õhtuseid ja öiseid sündmusi või ainulaadseid kokteilibaare.



Edukas ööelusektor toetab ka teisi majandusharusid, sealhulgas toitlustust, majutust, 
transporti ja teenindust. Ettevõtjate koostöö ja ärimudelite uuendamine on Tallinna 
ööelu edasiseks arenguks hädavajalik. Kuna turu dünaamika on muutunud ja inimeste 
ostujõud vähenenud, on vaja traditsioonilisi ööelu ärimudeleid kohandada. Sarnaselt 
teiste kultuurivaldkondadega on ka ööelus vaja uuendada rahastamismudeleid, 
sealhulgas on vaja tuge linnalt ja sektorisiseseid koostööprojekte. Tänu paindlikule ja 
ettevõtlust soodustavale õigusruumile saavad ööelu korraldajad rakendada 
uuenduslikke lahendusi, mis toovad kasu nii linna majandusele kui ka 
kultuurikeskkonnale tervikuna.

Hariduse ja noorsootöö panus ööellu

Haridus ja noorsootöö mängivad olulist rolli Tallinna ööelu vaheldusrikkamaks ja 
kaasavamaks muutmisel. Noorsootöö kaudu toetatakse vanema sihtrühma noorte 
osalust ja kaasamist kultuuri- ja meelelahutusvaldkonda, pakkudes neile võimalusi 
osaleda ööelus mitte ainult tarbijatena, vaid ka korraldajate ja loojatena. 
Noortekeskused, noortele suunatud kultuuri- ja ettevõtlusprogrammid ning 
mitteformaalsed õppimisvõimalused aitavad kasvatada tulevasi ööelu kujundajaid ja 
ettevõtjaid, andes neile oskusi ja teadmisi uute lahenduste ja ärimudelite loomiseks.



Samuti saab haridussüsteem toetada noorte teadlikkuse suurendamist ööeluga seotud 
võimalustest ja riskidest, et teha vastutustundlikke ja tervislikke valikuid. Noorsootöö ja 
haridusasutuste koostöös on võimalik arendada programme, mis annavad noortele 
turvalise keskkonna, kus katsetada ideid ning arendada loovust ja ettevõtlikkust. Ööelu 
ei ole ainult meelelahutus, vaid selle kaudu on võimalik soodustada noorte loovust, 
enesearengut ja aktiivset osalemist linna kultuurilises ja sotsiaalses elus.

Korrakaitse panus ööellu

Tallinna ööelu turvalisuse tagamine põhineb tõhusal korrakaitsel ja eri osaliste sujuval 
koostööl. Munitsipaalpolitsei, politsei ja turvafirmade koostöö, sealhulgas 
ennetusprogrammid, ühised reidid ja kogukondade kaasamine, aitavad luua 
turvalisema ja stabiilsema linnakeskkonna. Turvakaamerate kasutuse suurendamine 
avalikes kohtades ja ööelupiirkondades parandab turvatunnet ja võimaldab ennetada 
avaliku korra rikkumisi.



Lisaks panustab korrakaitse ööelu kvaliteedi parandamisse, aidates kaasa alkoholi 
tarbimise ja müügi tõhusamale kontrollile ning öörahu tagamisele. Eraldi tähelepanu 
vajavad noorterühmad, kelle puhul aitab koostöös mobiilsete noorsootöötajatega 
tehtav ennetustöö vähendada riskikäitumise ohtu. Ööeluettevõtete turvanõuete 
täpsustamine ning turvatöötajate koolituse ühtlustamine toetaks turvalisuse tagamisel 
professionaalset lähenemist.

Kultuuri panus ööellu

Tallinna kultuuriline vaheldusrikkus ja loovus on ööelu oluline alustala. Sellele tugineb lai 
valik kunsti- ja meelelahutusvorme klubikultuurist ja elavast muusikast 
eksperimentaalsemate kultuuriprojektideni. Kultuuriasutused, nagu teatrid, galeriid ja 
muuseumid, mängivad olulist rolli, pakkudes ööelu rikastavaid õhtuseid programme. 
Linn toetab loovisikuid ja kultuurikorraldajaid, kes toovad Tallinna ööellu uudseid 
lahendusi ja loovust, muutes selle huvitavaks nii kohalikele elanikele kui ka 
rahvusvahelistele külastajatele.



Samuti aitab kultuurivaldkond parandada ööelu kvaliteeti, pakkudes alternatiive 
alkoholikesksele meelelahutusele ja edendades loovettevõtlust. Kunstnikud, muusikud 
ja teised loovisikud loovad ööelu rikastavat sisu, sealhulgas muusika- ja tantsuetendusi 
ning interdistsiplinaarseid kultuurisündmusi. Kultuuri ja ööelu sünergia aitab kaasa uute 
loovkeskuste ja kogukondlike algatuste tekkele ja uute ideede elluviimisele, muutes 
Tallinna kultuuriruumi vaheldusrikkamaks.

Liikuvuse panus ööellu

Tallinna ööelu elavdamine sõltub võimalusest liikuda sujuvalt, turvaliselt ja mugavalt, 
aga ka keskkonnasäästlikult kogu linna ulatuses. Seetõttu tuleb arendada 
ööbussiliinide võrgustikku ja tööaegu, et parandada nii linna külastajate kui ka 
öötöötajate võimalust liikuda eri linnaosade vahel.



Lisaks ühistranspordi arendamisele on oluline ka liikluse sujuvamaks muutmine: öist 
liiklusmüra tuleb leevendada liikluse rahustamise meetmete ja tõhusa järelevalvega. Et 
muuta öine liikumine turvalisemaks ja mugavamaks, tuleb parendada jalakäijate ja 
ratturite teid, sealhulgas tasandada äärekivid ja paigaldada ülekäiguradade valgustus. 
Info parem kättesaadavus, näiteks Google Mapsi ja muude reaalaja 
navigeerimissüsteemide kaudu, aitab inimestel leida parimad öösel liikumise 
võimalused.

Linnaplaneerimise panus ööellu

Linnaplaneerimine mängib olulist rolli Tallinna ööelu vaheldusrikkuse, turvalisuse ja 
jätkusuutlikkuse tagamisel, aidates tasakaalustada meelelahutusasutuste, külastajate 
ja kohalike elanike vajadusi. Hästi kavandatud linnakeskkond, mis määratleb selgelt 
ööelu keskused (sh linnaosade keskusalad) ja elamupiirkonnad, aitab vähendada 
öörahu häirimise ohtu ja suunata ööelu sobivamatesse asukohtadesse. 
Ööeluettevõtete koondamine valitud piirkondadesse võimaldab luua parema taristu ja 
ennetada mürast tingitud konflikte, säilitades kohalike elanike elukvaliteedi.



Linnaplaneerimisega saab soodustada ka tühjade ruumide ajutist kasutamist kultuuri- 
ja kogukonnaürituste tarbeks, rakendades vahekasutuse põhimõtet koostöös 
erasektoriga. Lisaks on oluline katsetada valitud piirkondades ümbruskonna senise 
kasutusotstarbega arvestamise põhimõtet, tagamaks, et uued arendused ja 
olemasolevad meelelahutus­asutused kohandavad oma tegevuse linnakeskkonna 
eripäradega, vähendades konflikte elamupiirkondade ja ööelu vahel.

Linnavara hoidmise ja arendamise panus ööellu

Tallinna linnavara strateegiline haldamine ja arendamine loovad eeldused vaheldusrikka 
ja jätkusuutliku ööelu arenguks. Linna kinnisvara kasutatakse sihipäraselt, et toetada 
ööeluga seotud ettevõtteid, kultuurisündmusi ja kogukondlikke algatusi. Tühjade või 
alakasutatud hoonete ajutine kasutamine kultuuri- ja meelelahutustegevuseks aitab 
elavdada linna eri piirkondades toimuvat öist tegevust. Vahekasutuse kontseptsioonide 
väljatöötamine ja koostöö erasektoriga võimaldab linnal reageerida kiiresti muutuvatele 
ruumivajadustele ja toetada loovettevõtlust.



Lisaks saab linn oma kinnisvara ja avaliku ruumi planeerimise kaudu toetada ööelu 
taristu arendamist ja tagada, et linnas on piisavalt kvaliteetseid esinemiskohti, 
väiksemaid sündmuspaiku ja kogukondlikke ruume, mis vastavad ööelu eri vormide 
vajadustele. Linna antavate toetuste ja soodustingimustel rendivõimaluste abil saab 
pakkuda nii kohalikele kui ka turistidele vaheldusrikast ja kaasavat ööelu.

Spordi ja liikumisharrastuse panus ööellu

Spordi ja liikumisharrastuse areng Tallinnas loob uusi võimalusi ka ööelule, pakkudes 
vaheldusrikkaid ja tervislikke alternatiive traditsioonilistele meelelahutusviisidele. 
Terviserajad, avatud spordiväljakud ja õhtused spordiüritused, nagu ööjooksud ja 
ühised rattasõidud, pakuvad aktiivset ja sotsiaalset ajaveetmisvõimalust. See rikastab 
linna ööelu ning tõmbab ligi nii kohalikke kui ka turiste. Samuti võimaldab sportlike 
tegevuste lõimimine ööellu laiendada selles osalejate ringi, tuues kokku eri vanuse- ja 
huvirühmade esindajad.



Väga suur osa päevasel ajal töötavatest inimestest teeb trenni või veedab vabas õhus 
aktiivselt aega just õhtusel ajal. Seetõttu on oluline, et Tallinna spordi- ja 
liikumisrajatised pakuksid liikumisvõimalusi ka pärast tööpäeva. Kauem avatud või 
ööpäev läbi tegutsevad spordiklubid, ujulad ja tervisepargid muudavad sportimise 
kättesaadavamaks, aidates inimestel säilitada tervisliku elustiili. See edendab nii 
vaimset kui ka füüsilist heaolu ning on alternatiiv passiivsele ajaveetmisele, aidates 
vähendada ööeluga seotud riske, nagu alkoholi ja uimastite liigtarbimine.

http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/map/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://tokyotoilet.jp/en/
https://www.bbc.com/news/uk-england-sussex-68117174
https://askforangela.co.uk/
https://www.multiplecities.org/home/2018/4/11/agent-of-change-a-neighbourly-policy-for-the-mixed-use-247-city?utm_source=chatgpt.com
https://www.bristolnights.co.uk/projects/thrive-at-night
https://Transport.tallinn.ee
https://www.riigiteataja.ee/akt/404032021007#para20:~:text=16%20ja%2017.-,6.%20peat%C3%BCkk,-Linna%20territooriumi%20osa


Rakenduskorraldus ja 
koostöö

Alljärgnevalt on esile toodud peamised ootused ööelu arendamiseks enim seotud linna 
tegevusvaldkondades.

Ettevõtluse panus ööellu

Tallinna ööelu on tihedalt seotud ettevõtluskeskkonnaga, kus loovus, uuenduslikud 
ärimudelid ja koostöö aitavad linnas arendada vaheldusrikast ja konkurentsivõimelist 
meelelahutust. Ettevõtjad, sealhulgas klubide, baaride, restoranide ja 
kultuurisündmuste korraldajad, loovad linnas kordumatuid elamusi, mis tõmbavad ligi 
nii kohalikke elanikke kui ka rahvusvahelisi külastajaid. Toidukultuur ja 
restoranikülastused on üha olulisem osa turismikogemusest, mistõttu on tähtis suunata 
külastajaid pärast õhtusööki avastama ka teisi Tallinna ööelu võimalusi, näiteks elava 
muusika kontserte, õhtuseid ja öiseid sündmusi või ainulaadseid kokteilibaare.



Edukas ööelusektor toetab ka teisi majandusharusid, sealhulgas toitlustust, majutust, 
transporti ja teenindust. Ettevõtjate koostöö ja ärimudelite uuendamine on Tallinna 
ööelu edasiseks arenguks hädavajalik. Kuna turu dünaamika on muutunud ja inimeste 
ostujõud vähenenud, on vaja traditsioonilisi ööelu ärimudeleid kohandada. Sarnaselt 
teiste kultuurivaldkondadega on ka ööelus vaja uuendada rahastamismudeleid, 
sealhulgas on vaja tuge linnalt ja sektorisiseseid koostööprojekte. Tänu paindlikule ja 
ettevõtlust soodustavale õigusruumile saavad ööelu korraldajad rakendada 
uuenduslikke lahendusi, mis toovad kasu nii linna majandusele kui ka 
kultuurikeskkonnale tervikuna.

Hariduse ja noorsootöö panus ööellu

Haridus ja noorsootöö mängivad olulist rolli Tallinna ööelu vaheldusrikkamaks ja 
kaasavamaks muutmisel. Noorsootöö kaudu toetatakse vanema sihtrühma noorte 
osalust ja kaasamist kultuuri- ja meelelahutusvaldkonda, pakkudes neile võimalusi 
osaleda ööelus mitte ainult tarbijatena, vaid ka korraldajate ja loojatena. 
Noortekeskused, noortele suunatud kultuuri- ja ettevõtlusprogrammid ning 
mitteformaalsed õppimisvõimalused aitavad kasvatada tulevasi ööelu kujundajaid ja 
ettevõtjaid, andes neile oskusi ja teadmisi uute lahenduste ja ärimudelite loomiseks.



Samuti saab haridussüsteem toetada noorte teadlikkuse suurendamist ööeluga seotud 
võimalustest ja riskidest, et teha vastutustundlikke ja tervislikke valikuid. Noorsootöö ja 
haridusasutuste koostöös on võimalik arendada programme, mis annavad noortele 
turvalise keskkonna, kus katsetada ideid ning arendada loovust ja ettevõtlikkust. Ööelu 
ei ole ainult meelelahutus, vaid selle kaudu on võimalik soodustada noorte loovust, 
enesearengut ja aktiivset osalemist linna kultuurilises ja sotsiaalses elus.

Korrakaitse panus ööellu

Tallinna ööelu turvalisuse tagamine põhineb tõhusal korrakaitsel ja eri osaliste sujuval 
koostööl. Munitsipaalpolitsei, politsei ja turvafirmade koostöö, sealhulgas 
ennetusprogrammid, ühised reidid ja kogukondade kaasamine, aitavad luua 
turvalisema ja stabiilsema linnakeskkonna. Turvakaamerate kasutuse suurendamine 
avalikes kohtades ja ööelupiirkondades parandab turvatunnet ja võimaldab ennetada 
avaliku korra rikkumisi.



Lisaks panustab korrakaitse ööelu kvaliteedi parandamisse, aidates kaasa alkoholi 
tarbimise ja müügi tõhusamale kontrollile ning öörahu tagamisele. Eraldi tähelepanu 
vajavad noorterühmad, kelle puhul aitab koostöös mobiilsete noorsootöötajatega 
tehtav ennetustöö vähendada riskikäitumise ohtu. Ööeluettevõtete turvanõuete 
täpsustamine ning turvatöötajate koolituse ühtlustamine toetaks turvalisuse tagamisel 
professionaalset lähenemist.

Kultuuri panus ööellu

Tallinna kultuuriline vaheldusrikkus ja loovus on ööelu oluline alustala. Sellele tugineb lai 
valik kunsti- ja meelelahutusvorme klubikultuurist ja elavast muusikast 
eksperimentaalsemate kultuuriprojektideni. Kultuuriasutused, nagu teatrid, galeriid ja 
muuseumid, mängivad olulist rolli, pakkudes ööelu rikastavaid õhtuseid programme. 
Linn toetab loovisikuid ja kultuurikorraldajaid, kes toovad Tallinna ööellu uudseid 
lahendusi ja loovust, muutes selle huvitavaks nii kohalikele elanikele kui ka 
rahvusvahelistele külastajatele.



Samuti aitab kultuurivaldkond parandada ööelu kvaliteeti, pakkudes alternatiive 
alkoholikesksele meelelahutusele ja edendades loovettevõtlust. Kunstnikud, muusikud 
ja teised loovisikud loovad ööelu rikastavat sisu, sealhulgas muusika- ja tantsuetendusi 
ning interdistsiplinaarseid kultuurisündmusi. Kultuuri ja ööelu sünergia aitab kaasa uute 
loovkeskuste ja kogukondlike algatuste tekkele ja uute ideede elluviimisele, muutes 
Tallinna kultuuriruumi vaheldusrikkamaks.

Liikuvuse panus ööellu

Tallinna ööelu elavdamine sõltub võimalusest liikuda sujuvalt, turvaliselt ja mugavalt, 
aga ka keskkonnasäästlikult kogu linna ulatuses. Seetõttu tuleb laiendada 
ööbussiliinide võrgustikku ja tööaegu, et parandada nii linna külastajate kui ka 
öötöötajate võimalust liikuda eri linnaosade vahel.



Lisaks ühistranspordi arendamisele on oluline ka liikluse sujuvamaks muutmine: öist 
liiklusmüra tuleb leevendada liikluse rahustamise meetmete ja tõhusa järelevalvega. Et 
muuta öine liikumine turvalisemaks ja mugavamaks, tuleb parendada jalakäijate ja 
ratturite teid, sealhulgas tasandada äärekivid ja paigaldada ülekäiguradade valgustus. 
Info parem kättesaadavus, näiteks Google Mapsi ja muude reaalaja 
navigeerimissüsteemide kaudu, aitab inimestel leida parimad öösel liikumise 
võimalused.

Linnaplaneerimise panus ööellu

Linnaplaneerimine mängib olulist rolli Tallinna ööelu vaheldusrikkuse, turvalisuse ja 
jätkusuutlikkuse tagamisel, aidates tasakaalustada meelelahutusasutuste, külastajate 
ja kohalike elanike vajadusi. Hästi kavandatud linnakeskkond, mis määratleb selgelt 
ööelu keskused (sh linnaosade keskusalad) ja elamupiirkonnad, aitab vähendada 
öörahu häirimise ohtu ja suunata ööelu sobivamatesse asukohtadesse. 
Ööeluettevõtete koondamine valitud piirkondadesse võimaldab luua parema taristu ja 
ennetada mürast tingitud konflikte, säilitades kohalike elanike elukvaliteedi.



Linnaplaneerimisega saab soodustada ka tühjade ruumide ajutist kasutamist kultuuri- 
ja kogukonnaürituste tarbeks, rakendades vahekasutuse põhimõtet koostöös 
erasektoriga. Lisaks on oluline katsetada valitud piirkondades ümbruskonna senise 
kasutusotstarbega arvestamise põhimõtet, tagamaks, et uued arendused ja 
olemasolevad meelelahutus­asutused kohandavad oma tegevuse linnakeskkonna 
eripäradega, vähendades konflikte elamupiirkondade ja ööelu vahel.

Linnavara hoidmise ja arendamise panus ööellu

Tallinna linnavara strateegiline haldamine ja arendamine loovad eeldused vaheldusrikka 
ja jätkusuutliku ööelu arenguks. Linna kinnisvara kasutatakse sihipäraselt, et toetada 
ööeluga seotud ettevõtteid, kultuurisündmusi ja kogukondlikke algatusi. Tühjade või 
alakasutatud hoonete ajutine kasutamine kultuuri- ja meelelahutustegevuseks aitab 
elavdada linna eri piirkondades toimuvat öist tegevust. Vahekasutuse kontseptsioonide 
väljatöötamine ja koostöö erasektoriga võimaldab linnal reageerida kiiresti muutuvatele 
ruumivajadustele ja toetada loovettevõtlust.



Lisaks saab linn oma kinnisvara ja avaliku ruumi planeerimise kaudu toetada ööelu 
taristu arendamist ja tagada, et linnas on piisavalt kvaliteetseid esinemiskohti, 
väiksemaid sündmuspaiku ja kogukondlikke ruume, mis vastavad ööelu eri vormide 
vajadustele. Linna antavate toetuste ja soodustingimustel rendivõimaluste abil saab 
pakkuda nii kohalikele kui ka turistidele vaheldusrikast ja kaasavat ööelu.

Spordi ja liikumisharrastuse panus ööellu

Spordi ja liikumisharrastuse areng Tallinnas loob uusi võimalusi ka ööelule, pakkudes 
vaheldusrikkaid ja tervislikke alternatiive traditsioonilistele meelelahutusviisidele. 
Terviserajad, avatud spordiväljakud ja õhtused spordiüritused, nagu ööjooksud ja 
ühised rattasõidud, pakuvad aktiivset ja sotsiaalset ajaveetmisvõimalust. See rikastab 
linna ööelu ning tõmbab ligi nii kohalikke kui ka turiste. Samuti võimaldab sportlike 
tegevuste lõimimine ööellu laiendada selles osalejate ringi, tuues kokku eri vanuse- ja 
huvirühmade esindajad.



Väga suur osa päevasel ajal töötavatest inimestest teeb trenni või veedab vabas õhus 
aktiivselt aega just õhtusel ajal. Seetõttu on oluline, et Tallinna spordi- ja 
liikumisrajatised pakuksid liikumisvõimalusi ka pärast tööpäeva. Kauem avatud või 
ööpäev läbi tegutsevad spordiklubid, ujulad ja tervisepargid muudavad sportimise 
kättesaadavamaks, aidates inimestel säilitada tervisliku elustiili. See edendab nii 
vaimset kui ka füüsilist heaolu ning on alternatiiv passiivsele ajaveetmisele, aidates 
vähendada ööeluga seotud riske, nagu alkoholi ja uimastite liigtarbimine.

Tervise ja tervishoiu panus ööellu

Tervise ja tervishoiu valdkonna toetus ööelule hõlmab ööpäevaringset ligipääsu 
esmaabile ja terviseteadlikkust edendavatele algatustele. Hädaabi- ja 
meditsiiniteenuste kättesaadavus öötundidel võib olla kriitilise tähtsusega nii ööelu 
külastajatele kui ka seal töötavatele inimestele. Oluline on lõimida 
uimastiennetusprogrammid ööelu korraldusega, aidates ennetada ja vähendada 
ööeluga kaasnevat riskikäitumist ja pakkudes tuge neile, kes vajavad 
sõltuvusprobleemiga abi. Lisaks panustab tervisevaldkond ohutu ja tasakaalustatud 
ööelu kujundamisse terviseteemaliste kampaaniate kaudu, tehes näiteks teavitustööd 
vastutustundliku alkoholitarbimise ja vaimse tervise hoidmise teemal.

Juhtimise ja tugiteenuste panus ööellu

Tugiteenused toetavad arengudokumendi elluviimist valdkondadeülese strateegilise ja 
finantsplaneerimise koordinatsiooni ja nõustamisega, arengu kavandamise ja seire 
kompetentsi arendamisega ning linnaorganisatsiooni koostöös arengudokumendi „Öine 
Tallinn 2035“ elluviimist hõlbustavate töövahendite loomise ja ajakohastamisega. 
Samuti pakub valdkond tuge õigusraamistiku kujundamisel, personali planeerimisel ja 
arendamisel ning läbimõeldud ja tõhusa kommunikatsiooni korraldamisel. 
Otsustusorganid ja juhid tagavad huvide esindatuse, kiire ja tõhusa otsustusprotsessi 
ning prioriteetide seadmise, et saaks teha vajalikud investeeringud ja viia muudatused 
ellu tegevuskava kohaselt.

Rollid ja koostöö
Arengudokumendis seatud eesmärkide elluviimise eelduseks on linna asutuste 
omavaheline koostöö ning linnaorganisatsiooni tõhus koostöö partnerite ja 
kogukondadega. Ööelu edendamine eeldab terviklikku ja valdkondadeülest käsitlust, 
mis hõlmab nii turvalisust, kultuuri, ettevõtlust kui ka linnaruumilist arengut.

Ööelu valdkonna strateegilise suunamise ja koordineerimise eest vastutab terviklikult 
Tallinna Strateegiakeskus, kes teeb tihedat koostööd kõigi asjaomaste linna 
asutustega. Strateegiakeskuse ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

arengudokumendi koostamise ja seire korraldamine ;

arengudokumendi rakendamise koordineerimine;

linna teenuste arendamise toetamine ööelu vajadusi arvestades;

uuringute, küsitluste ja kaasamise koordineerimine ööelu valdkonnas koostöös linna 
ametiasutuste ja partneritega ning uuenduslike ööelulahenduste algatamine ja 
toetamine linnaüleselt;

ööelu valdkonna toetamine ringmajanduse põhimõtete rakendamisel.

Tallinna Kultuuri- ja Spordiamet panustab ööelu arengusse kultuuri- ja 
meelelahutustaristu ja -teenuste arendamise kaudu. Ameti ülesanded hõlmavad muu 
hulgas järgmist:

kultuuriprogrammide ja sündmuste, sh õhtuste ja öiste tegevuste toetamine ;

linna kultuuri- ja sporditaristu ööeluga seotud kasutusvõimaluste arendamine 
(jätkates spordiklubide hilisemat lahtiolekut ning lisades valgustust välijõusaalidele 
ja liikumisradadele);

liikumisharrastust ja aktiivset vaba aja veetmist toetavate öiste sündmuste 
kavandamine ja elluviimine (nt ööjooksud, tantsuõhtud, õhtused ja varahommikused 
treeningud);

analüüsimine, milline on kultuuri- ja spordisündmuste mõju linnakeskkonnale, 
öömajandusele ja ööelule laiemalt.

Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet toetab ööelu arengut linnaruumi ja taristuga 
seotud tingimuste loomisega. Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

valgustuse planeerimine ja rajamine ;

vaheldusrikka ööpäevaringseks kasutamiseks mõeldud avaliku ruumi planeerimine 
ja rajamine.

Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet tagab ööelu keskkonnas avaliku korra ja turvalisuse 
järelevalve. Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

öörahu ja heakorra tagamisele kaasa aitamine ööelupiirkondades ;

koostöö politsei ja kogukondadega konfliktide ennetamiseks;

korrakaitsenõuete järgimise järelevalve ööeluettevõtetes.

Tallinna Linnaplaneerimise Amet toetab ööelu arengut planeeringute ja linnaruumi 
arendamise kaudu. Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas öise linnaelu vajadustega 
arvestava avaliku ruumi ja hoonestuse planeerimist.

Tallinna Linnavaraamet panustab ööelu arengusse linna kinnisvara kasutusse andmise 
ja arendamise kaudu. Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

ööeluks sobilike ruumide haldamine ja arendamine (sh koostöö kultuuri- ja 
meelelahutusasutustega);

ööelusündmuste korraldamiseks linnavara ja avalike hoonete rendivõimaluste 
pakkumine.

Tallinna Haridusamet toetab ööelu valdkonda ennetus-, teavitus- ja noorsootööga. 
Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

haridusasutustes tehtav teavitustöö vastutustundlikust ööelukäitumisest ;

koostöö huvihariduse pakkujate ja mobiilsete noorsootöötajatega, et kaasata noori 
turvalistesse ja positiivsetesse ööelutegevustesse.

Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet osaleb ööelu arendamises tervise- ja 
sotsiaalvaldkonna vaatenurgast. Ameti ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

teenuste arendamine ööeluga seotud sihtrühmade vajaduste katmiseks (nt 
ligipääsetavus);

ööeluga seotud turvalisuse ja heaolu uuringute toetamine oskusteabega.

Tallinna linnaosavalitsused mängivad keskset rolli ööelu piirkondlikul arendamisel. 
Nende ülesanded hõlmavad muu hulgas järgmist:

koostöö teiste ametiasutuste, kogukondade ja ettevõtjatega ööelu arendamiseks 
linnaosades;

avaliku ruumi ja sündmuskorralduse koordineerimine öiste tegevuste puhul;

elanikelt tagasiside kogumine konkreetsete teenuste kohta ning ööelu probleeme ja 
kokkuleppeid puudutava suhtluse toetamine.

Tallinna Linnakantselei ja Tallinna Linnavolikogu Kantselei toetavad ööelu arengut 
linna õigusruumi ja strateegiliste dokumentide kaudu, sh valmistavad ette asjakohaseid 
õigusakte (nt arengudokumente, linna eelarve ja eelarvestrateegia) linnavalitsuse ja 
linnavolikogu poolt vastu võtmiseks.

Arengudokumendi elluviimise seire
Arengudokumenti „Öine Tallinn 2035“ käsitletakse muu arengudokumendina, lähtudes 
Tallinna linnavalitsuse 03.03.2021 määrusest nr 8 "Tallinna arengudokumentide 
koostamise, avalikustamise ja aruandluse kord". Arengudokumendi elluviimiseks viiakse 
tegevused ja mõõdikud arengustrateegia „Tallinn 2035“ rakenduskavasse ja 
valdkondlikesse rakenduskavadesse ning planeeritakse vajalikud rahalised vahendid 
linna finantsplaanides. Tallinna Strateegiakeskus koordineerib rakenduskavade 
koostamist linna eelarvestrateegia ja linna eelarve koostamisega samal ajal.



Arengudokumendis ja rakenduskavades planeeritud tegevused kajastuvad ka linna 
ametiasutuste tööplaanides, nende täitmisest antakse regulaarselt aru ning tulemuste 
saavutamist ja mõõdikute sihttasemete suunas liikumist seiratakse regulaarselt. 
Arengustrateegia rakenduskavas kinnitatud tegevuste ja mõõdikute täitmisest antakse 
aru iga-aastase linna konsolideeritud majandusaasta aruande kaudu. 
Arengudokumendi elluviimise seireks viiakse vajadusel läbi täiendavaid uuringuid ja 
küsitlusi, eelistatud on küsimuste lisamine Tallinna elanike küsitlusse.



Arengudokumenti ajakohastatakse vajadust mööda või koostatakse uus lähtuvalt 
kehtivast linna arengustrateegiast.

Peamised riskid arengudokumendi elluviimisel ja riskide 
maandamise meetmed

Igale loetletud riski puhul on hinnatud selle avaldumise tõenäosust ning mõju 
arengudokumendi elluviimisele skaalal 1-4, ning nende korrutisena saadud riskiskoor.

RISKI NIMETUS

Poliitiline toetus ööelu arengukavale puudub või kaob

TEGEVUSSUUND 

Üldine

TÕENÄOSUS

4
MÕJU

4
SKOOR

16
MAANDUSMEEDE

Regulaarne info jagamine poliitikakujundajatele, mõjuanalüüsid ja avalikkuse 
toetusmeetmed

RISKI NIMETUS

Prioriteetsete tegevuste elluviimiseks puuduvad eelarvelised vahendid

TEGEVUSSUUND 

Üldine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Võimalike kaasrahastajate väljaselgitamine, Euroopa Liidu toetuste võimaluste analüüs, 
etappidena elluviimine

RISKI NIMETUS

Linna asutuste tegevuse koordineerimise võime on puudulik

http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/map/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://tokyotoilet.jp/en/
https://www.bbc.com/news/uk-england-sussex-68117174
https://askforangela.co.uk/
https://www.multiplecities.org/home/2018/4/11/agent-of-change-a-neighbourly-policy-for-the-mixed-use-247-city?utm_source=chatgpt.com
https://www.bristolnights.co.uk/projects/thrive-at-night
https://Transport.tallinn.ee


RISKI NIMETUS

Prioriteetsete tegevuste elluviimiseks puuduvad eelarvelised vahendid

TEGEVUSSUUND 

Üldine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Võimalike kaasrahastajate väljaselgitamine, Euroopa Liidu toetuste võimaluste analüüs, 
etappidena elluviimine

RISKI NIMETUS

Linna asutuste tegevuse koordineerimise võime on puudulik

TEGEVUSSUUND 

Üldine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Tegevuse koordineerimise struktuuri loomine (nt juhtrühm), selgete rollide ja 
vastutajate määramine, kalendripõhine planeerimine

RISKI NIMETUS

Kogukonnad on uute ööelu projektide vastu

TEGEVUSSUUND 

Üldine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Kaasamine enne muudatuste rakendamist, konfliktide ennetamise kommunikatsioon

RISKI NIMETUS

Ööelu koordinaatori koha loomine kukub läbi

TEGEVUSSUUND 

Kultuuriline vaheldusrikkus

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Otsustajate teavitamine; näidete toomine teistest linnadest

RISKI NIMETUS

Kultuuriprojektide ja -ettevõtmiste toetamine jääb juhuslikuks ja sõltub projektipõhisest 
rahastusest

TEGEVUSSUUND 

Kultuuriline vaheldusrikkus

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Loometegijate vajaduste väljaselgitamine, toetus­meetme struktuuri välja­töötamine, 
toetusfondi kavandamine

RISKI NIMETUS

Turvalisuse ja kestlikkuse tagamine

TEGEVUSSUUND 

Kultuuriline vaheldusrikkus

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

3
SKOOR

9
MAANDUSMEEDE

Kohtumiste varakult kokkuleppimine ja kalendrisse märkimine, juhtrolli jagamine 
osaliste vahel, mõju esiletõstmine

RISKI NIMETUS

Tegevused müra reguleerimiseks vähendamise eesmärgil jäävad ebapiisavaks

TEGEVUSSUUND 

Kultuuriline vaheldusrikkus

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Kohtumiste varakult kokkuleppimine ja kalendrisse märkimine, juhtrolli jagamine 
osaliste vahel, mõju esiletõstmine

RISKI NIMETUS

Lastehoiuvajaduse ja öiste rühmade analüüsi ei viida lõpule või tulemusi ei kasutata

TEGEVUSSUUND 

Öötöötajate heaolu ja töötingimuste parandamine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

3
SKOOR

9
MAANDUSMEEDE

Haridusametiga kokkulepete sõlmimine ja analüüsi sidumine konkreetse 
poliitikameetme väljatöötamisega

RISKI NIMETUS

Öise ühistranspordi arendamine jääb katkendlikuks ega toimi nõudlusele vastavalt

TEGEVUSSUUND 

Keskkonna­säästliku öise liikuvuse arendamine

TÕENÄOSUS

4
MÕJU

3
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Kasutajauuringu korraldamine

RISKI NIMETUS

Rahvusvaheline tuntus ei kasva, kuna puudub süstemaatiline turundus ja 
koostööpartnerid

TEGEVUSSUUND 

Rahvus­vahelise tuntuse suurendamine

TÕENÄOSUS

3
MÕJU

4
SKOOR

12
MAANDUSMEEDE

Loomeliitude ja rahvusvaheliste partnerite kaasamine; plaani koostamine

Öine Tallinn 2035

http://strateegia.tallinn.ee
https://www.tallinn.ee/et/strateegia/tallinna-jatkusuutliku-linnaliikuvuse-kava-2035
https://www.tallinn.ee/et/ehitus/vanalinna-arengukava-2035
https://www.tallinn.ee/et/valissuhted/rahvusvaheline-tallinn-2035
https://www.siseministeerium.ee/sites/default/files/documents/2021-10/eesti_narkopoliitika_aastani_2030_valge_raamat_210x297mm_varvilisem.pdf
https://www.musicestonia.eu/en/map
https://www.nighttime.org/map/
https://assemblepapers.com.au/2022/05/25/making-cities-better-with-vacant-spaces-and-meanwhile-use/
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://huvi.tallinn.ee
https://visittallinn.ee
https://tokyotoilet.jp/en/
https://www.bbc.com/news/uk-england-sussex-68117174
https://askforangela.co.uk/
https://www.multiplecities.org/home/2018/4/11/agent-of-change-a-neighbourly-policy-for-the-mixed-use-247-city?utm_source=chatgpt.com
https://www.bristolnights.co.uk/projects/thrive-at-night
https://Transport.tallinn.ee
https://www.riigiteataja.ee/akt/404032021007#para20:~:text=16%20ja%2017.-,6.%20peat%C3%BCkk,-Linna%20territooriumi%20osa

